

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект: ООО «Домоуправление № 33»

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н	
дата		

Вид операции

Номер документа	Дата составления
10	

Отчетный период	
с	по
01.10.2016	31.10.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **426.176** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.495** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.821** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **69.843** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2016 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гожувская 14

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>г/в</i>							
1.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1		2	447.47	894.94
	(приказ		задвижк				
	Госстроя РФ от		а				
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	5.6	71.530	400.57
1. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	5.6	88.280	494.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	671.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 613.13
2.	С1-1	Кран шар. ст. фл. 80	шт		2	3 734.74	7 469.48
3.	С1-2	Болт М16х70	шт		2	144.67	289.34
4.	С1-3	Гайка М16	кг		0.56	177.21	99.24
<i>кв.69</i>							
5.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м		0.025	6 789.89	169.75
	(Постановление		трубопро				
	№ 135 от		вода с				
	29.03.2010)		фасонны				
			ми				
			частями				
5. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	2.1325	78.490	167.38
5. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.32	0.008	170.430	1.36
5. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.32	0.008	<u>295.90</u>	<u>2.37</u>
			(1)			170.43	1.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					301.37
6.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой	100 м		0.025	5 725.82	143.15
	(приказ	плотности диаметром 100 мм	трубопро				
	Минстроя РМ		вода				
	№50 08.06.12;						
	письмо						
	Минрегиона РФ						
	№20575-ИП/08						
	07.08.12)						
6. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	1.54	90.220	138.94
6. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.0015	242.520	0.36
6. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.001	<u>544.10</u>	<u>0.54</u>
			(1)			242.52	0.24

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.02	0.0005	590.61 242.52	0.30 0.12
6. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0055	612.22 170.43	3.37 0.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	104.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					255.05
7.	C1-4	Труба 110 (1,5м)	шт		1	227.13	227.13
8.	C1-5	Труба 110 (1м)	шт		1	177.10	177.10
9.	C1-6	Переход 100х124 п/п	шт		2	43.93	87.86
10.	C1-7	Манжета пер. 110х123	шт		3	39.68	119.04
11.	C1-8	Тройник 110	шт		1	100.00	100.00
12.	C1-9	Патрубок 110 п/п	шт		1	93.15	93.15
		<i>п.2 (подвал, отопление)</i>					
13.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
14.	C1-10	Кран 20 г/г	шт		1	250.00	250.00
15.	C1-11	Кран 15 г/г	шт		1	108.10	108.10
		<i>двор</i>					
16.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		2.5	80.83	202.07
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
16. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	2.825	71.530	202.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	151.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					364.23
17.	C1-12	Крошка асфальтная	м3		2.5	100.00	250.00

п.2 - 3,4 эт.

1	2	3	4	5	6	7	8
18.	Э03-05-002-03	Ремонт дверных полотен: двери на планках -одностворные	м2		2.4	20.61	49.46
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		полотна				
			Объем: 1.2*2				
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	0.624	79.260	49.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					89.15
19.	С1-13	Саморез 3,5x25	шт		30	0.43	12.90

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	10 871.11
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 701.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 6, 13, 16, 18)	1 060.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 6, 13, 16, 18)	74.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 836.35
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	169.75
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5)	126.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5)	5.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	301.37
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	12 137.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 187.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	79.42
Оплата основных рабочих	1 581.19
Оплата механизаторов	1.72
Сметная заработная плата	1 582.91
Трудозатраты осн. рабочих	19.9415
Трудозатраты механизаторов	0.0095
Нормативная трудоемкость	19.951
Сметная стоимость материалов	9 283.34
Стоимость механизмов	6.58
Затраты на эксплуатацию машин	4.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 36.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	12 177.31

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 2. Гожувская 16							
20.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм (применительно к смене разб. соединения)	100 сгонов		0.01	3 649.80	36.50
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
20. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.416	87.380	36.35
20. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.0005	170.430	0.09
20. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.0005	295.90	0.15
			(1)			170.43	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.74
21.	С2-1	Разб. соед. в.р. 25	шт		1	135.70	135.70
	<i>п.1,2 (спускник отопления)</i>						
22.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
23.	С2-2	Вентиль бр.15	шт		1	135.00	135.00
24.	С2-7	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	220.00	220.00
25.	С2-8	Л/волокно	кг		0.007	381.80	2.67
	<i>кв.45</i>						
26.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
26. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
26. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	170.430	3.82
26. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	295.90	6.63
			(1)			170.43	3.82
		Накладные расходы				75%	62.51
		Сметная прибыль				3%	4.46
		Всего с НР и СП					153.13
27.	СЗ-12	Электроды	кг		0.02	127.19	2.54
28.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт		0.0148	9 149.08	135.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		радиаторов и конвекторов				
				Объем: 0.185*8			
28. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.1174	82.870	92.60
28. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.040256	174.141	7.01
28. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.002072	590.61	1.22
			(1)			242.52	0.50
28. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.038184	295.90	11.30
			(1)			170.43	6.51
28. 5.	х33-0206	Дреши электрические	маш.-ч	0.21	0.003108	7.02	0.02
28. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.049432	612.22	30.26
			(1)			170.43	8.42
		Накладные расходы				75%	74.71
		Сметная прибыль				3%	6.30
		Всего с НР и СП					216.42
29.	С2-3	Радиатор алюмин.	секция		8	456.26	3 650.08
30.	С2-4	Комплект для радиаторов с кронштейном	шт		1	270.00	270.00
31.	С2-5	Разб. соед. в.р. 25	шт		2	220.00	440.00
32.	С2-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		2	300.00	600.00
33.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м		0.01	18 169.03	181.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
33. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
33. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	202.187	16.58

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
33. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.05	0.0005	544.10 242.52	0.27 0.12
33. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0003	590.61 242.52	0.18 0.07
33. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	8.12	0.0812	552.82 201.79	44.89 16.39
33. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0022	612.22 170.43	1.35 0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.24
34.	СЗ-1	Труба 25 п/п	м		1	86.94	86.94
		<i>Эл. узел</i>					
35.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
36.	С2-9	Лампа накаливания	шт			1	20.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							6 138.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 138.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20, 22, 26, 28, 33, 35)							380.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20, 22, 26, 28, 33, 35)							28.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 547.49
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							6 547.49
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							380.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							28.68
Оплата основных рабочих							479.42
Оплата механизаторов							27.50
Сметная заработная плата							506.92
Трудозатраты осн. рабочих							5.8448
Трудозатраты механизаторов							0.145156
Нормативная трудоемкость							5.989956
Сметная стоимость материалов							5 562.93

1	2	3	4	5	6	7	8
	Стоимость механизмов						96.28
	Затраты на эксплуатацию машин						68.78
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	11.72
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.77
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	12.38
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						6 572.36
	Раздел 3. Гожувская 18						
	<i>п.2 обратка г/в</i>						
37.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м		0.35	2 756.23	964.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		трубопро				
			вода				
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	12.131	79.260	961.50
37. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	1.155	2.75	3.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	721.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 736.38
38.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м		0.35	18 169.03	6 359.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
38. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	52.374	90.220	4 725.18
38. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	8.2	2.87	202.187	580.28
38. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0175	<u>544.10</u>	<u>9.52</u>
			(1)			242.52	4.24
38. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0105	<u>590.61</u>	<u>6.20</u>
			(1)			242.52	2.55
38. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	8.12	2.842	<u>552.82</u>	<u>1 571.11</u>
			(1)			201.79	573.49
38. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.077	<u>612.22</u>	<u>47.14</u>
			(1)			170.43	13.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 979.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	310.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 648.40

1	2	3	4	5	6	7	8
39.	СЗ-1	Труба 25 п/п	м		24	86.94	2 086.56
40.	СЗ-2	Тройник п/п 25	шт		5	14.30	71.50
41.	СЗ-3	Труба 25 п/п	м		11	63.83	702.13
42.	СЗ-4	Угольник 25x45 п/п	шт		2	6.90	13.80
43.	СЗ-5	Угольник 25x90 п/п	шт		1	8.05	8.05
44.	СЗ-6	Муфта 25 п/п	шт		4	5.75	23.00
45.	СЗ-7	Тройник п/п н.р. 25 1/2	шт		1	37.95	37.95
46.	С2-1	Разб. соед. в.р. 25	шт		2	135.70	271.40
47.	СЗ-13	Разб. соед. н.р. 25	шт		2	164.45	328.90
48.	СЗ-14	Муфта 20	шт		2	21.28	42.56
49.	СЗ-23	Кран п/п 20	шт		1	95.00	95.00
50.	СЗ-24	Муфта 20*1/2 п/п комб. раз.	шт		1	88.00	88.00
51.	СЗ-25	Угольник 20x90 п/п	шт		4	5.00	20.00
52.	СЗ-26	Угольник 25x90 п/п	шт		10	7.00	70.00
53.	СЗ-27	Тройник 25x20x25 п/п	шт		2	9.00	18.00
54.	СЗ-28	Муфта 25x20 п/п	шт		1	4.00	4.00
55.	кв.66,62 Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.06	6 789.89	407.39
55. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	5.118	78.490	401.71
55. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0192	170.430	3.27
55. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.0192	295.90	5.68
			(1)			170.43	3.27
		Накладные расходы				75%	303.74
		Сметная прибыль				3%	12.15
		Всего с НР и СП					723.27
56.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода		0.06	5 725.82	343.55
56. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	3.696	90.220	333.45
56. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0036	242.520	0.87

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
56. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.04	0.0024	544.10 242.52	1.31 0.58
56. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.02	0.0012	590.61 242.52	0.71 0.29
56. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0132	612.22 170.43	8.08 2.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	250.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					612.12
57.	С3-9	Труба 110 (2м)	шт		3	302.45	907.35
58.	С1-6	Переход 100х124 п/п	шт		1	43.93	43.93
59.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт		2	39.68	79.36
60.	С1-8	Тройник 110	шт		1	100.00	100.00
61.	С1-9	Патрубок 110 п/п	шт		2	93.15	186.30
		<i>п.3 ограждение на з/зоне</i>					
62.	Е68-24-1; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Смена отдельных участков металлического ограждения газонов из труб диаметром до 25 мм	1 м сменяем ого огражде ния		1.5	29.65	44.47
62. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.33	0.495	80.160	39.68
62. 2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.09	0.135	35.48	4.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					75.42
63.	С3-11	Труба 25х2,8	м		1.5	102.72	154.08
64.	С3-12	Электроды	кг		0.03	127.19	3.82
65.	С3.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов со всрытием кв. 105	м.п.		10	140.00	1 400.00
66.	С3-22	Герметик esogoom AC-11	кг		4.12	113.33	466.92
67.	С3-8	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт		1	420.00	420.00
		<i>Эл. узел</i>					
68.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
68. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Всего с НР и СП

13.57

69.	C2-9	Лампа накаливания	шт	1	20.00	20.00
------------	-------------	--------------------------	-----------	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	15 789.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 382.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37, 38, 56, 62, 68)	4 986.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37, 38, 56, 62, 68)	380.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	20 748.51
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	407.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 55)	303.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 55)	12.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	723.28
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	21 471.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 290.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	392.29
Оплата основных рабочих	6 469.05
Оплата механизаторов	584.42
Сметная заработная плата	7 053.47
Трудозатраты осн. рабочих	73.909
Трудозатраты механизаторов	2.8928
Нормативная трудоемкость	76.8018
Сметная стоимость материалов	7 662.61
Стоимость механизмов	1 657.73
Затраты на эксплуатацию машин	1 073.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 163.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 10.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 193.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	21 838.60

Раздел 4. Гожувская 20

окраска турникетной изгороди

70.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2	26	46.33	1 204.47
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
70. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	16.12	74.620 1 202.87
70. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0026	612.22 1.59
			(1)			170.43 0.44

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	902.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	63.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 169.82
71.	С4-1	Эмаль ПФ-115 желтая	кг		4	83.00	332.00
		<i>двор</i>					
72.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		2.5	80.83	202.07
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
72. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	2.825	71.530	202.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	151.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					364.23
73.	С1-12	Крошка асфальтная	м3		2.5	100.00	250.00
74.	С4.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов без вскрытия кв.68,72	м.п.		50	100.00	5 000.00
75.	С3-22	Герметик есогоот АС-11	кг		20.6	113.33	2 334.60
76.	С3.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов со всрытием кв. 68,72	м.п.		90	140.00	12 600.00
77.	С3-22	Герметик есогоот АС-11	кг		37.08	113.33	4 202.28
78.	С16-10	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт		4	420.00	1 680.00
		<i>розлив г/в (подвал)</i>					
79.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	2 756.23	110.25
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
79. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	1.3864	79.260	109.89
79. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.132	2.75	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.45
80.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	13 733.49	549.34
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
80. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	4.872	90.220	439.55
80. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	0.1888	202.480	38.23

1	2	3	4	5	6	7	8
80. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.05	0.002	544.10 242.52	1.09 0.49
80. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0012	590.61 242.52	0.71 0.29
80. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	4.64	0.1856	552.82 201.79	102.60 37.45
80. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0088	612.22 170.43	5.39 1.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	358.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					934.91
81.	СЗ-15	Труба 32 п/п	м		4	92.00	368.00
82.	СЗ-16	Муфта 32 п/п	шт		2	8.05	16.10
83.	СЗ-17	Муфта 32 п/п	шт		2	14.49	28.98
84.	СЗ-18	Муфта 20*1/2 н.р. п/п	шт		1	54.05	54.05
85.	СЗ-19	Разб. соед. н.р. 20	шт		1	86.25	86.25
86.	СЗ-20	Тройник п/п 32x20x32	шт		2	14.95	29.90
87.	СЗ-21	Угольник 32x90 п/п	шт		1	13.80	13.80

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	29 062.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	29 062.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 70, 72, 79, 80)	1 494.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 70, 72, 79, 80)	106.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	30 663.37
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	30 663.37
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 494.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	106.82
Оплата основных рабочих	1 954.38
Оплата механизаторов	38.23
Сметная заработная плата	1 992.61
Трудозатраты осн. рабочих	25.2034
Трудозатраты механизаторов	0.1888
Нормативная трудоемкость	25.3922
Сметная стоимость материалов	26 995.96
Стоимость механизмов	111.74
Затраты на эксплуатацию машин	73.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 46.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 13.23

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

30 725.53

Раздел 5. Гожувская 22

подвал (отопление)

88.	Э02-01-002-36	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	8 163.78	81.64
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
88.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	79.260	81.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	61.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					147.16
89.	С5-1	Вентиль бр.32	шт		1	402.16	402.16
90.	С2-8	Л/волокно	кг		0.012	381.80	4.58
	<i>подвал г/в</i>						
91.	Э02-01-002-37	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм	100 шт.		0.01	10 541.58	105.42
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
91.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	133	1.33	79.260	105.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					190.02
92.	С5-2	Вентиль бр. 40	шт		1	1 350.00	1 350.00
93.	С2-8	Л/волокно	кг		0.012	381.80	4.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	1 948.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 948.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 88, 91)	140.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 88, 91)	9.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 098.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	2 098.50
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	140.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9.82
Оплата основных рабочих	187.06
Сметная заработная плата	187.06

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						2.36
	Нормативная трудоемкость						2.36
	Сметная стоимость материалов						1 761.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.27
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 103.09
	<u>Раздел 6. Гожувская 24</u>						
	<i>п.1,2 (спускник отопления)</i>						
94.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
94. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
95.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		2	104.65	209.30
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 94)						
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 94)						
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6						
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
	Оплата основных рабочих						
	Сметная заработная плата						
	Трудозатраты осн. рабочих						
	Нормативная трудоемкость						
	Сметная стоимость материалов						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						

Раздел 7. Гожувская 25

1	2	3	4	5	6	7	8
96.	С7-1	АКТ № 30 от 31.10.2016 г. Спил деревьев	шт		1	4 000.00	4 000.00
97.	С7-2	АКТ № 31 от 31.10.2016 г. Санитарная обрезка деревьев	шт		8	3 000.00	24 000.00
	<i>кв.110</i>						
98.	Е19-01-001-02;	Установка газовых плит бытовых четырехкомфорочных	1 прибор		1	157.49	157.49
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
98. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	1.26	1.26	83.770	105.55
98. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.01	170.430	1.70
98. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.01	295.90	2.96
			(1)			170.43	1.70
98. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.08	0.08	612.22	48.98
			(1)			170.43	13.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	80.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					241.15
99.	С7-3	Плита газовая Дарина	шт		1	10 500.00	10 500.00
100.	С7-4	Гибкая подводка (газ 1,5м)	шт		1	250.00	250.00
	<i>п.2 - 3,4 эт. (сан. узел)</i>						
101.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок	100 приборов		0.02	4 434.95	88.70
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
101. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	1.048	83.770	87.79
101. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.001	170.430	0.17
101. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.001	295.90	0.30
			(1)			170.43	0.17
101. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.001	612.22	0.61
			(1)			170.43	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					159.31
102.	С7-5	Сифон для унитаза	шт		2	200.00	400.00

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7** **39 396.19**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **39 396.19**
. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 98, 101)** **146.41**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 98, 101)						7.86
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						39 550.46
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						39 550.46
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						146.41
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7.86
	Оплата основных рабочих						193.34
	Оплата механизаторов						1.87
	Сметная заработная плата						195.21
	Трудозатраты осн. рабочих						2.308
	Трудозатраты механизаторов						0.011
	Нормативная трудоемкость						2.319
	Сметная стоимость материалов						39 150.00
	Стоимость механизмов						52.85
	Затраты на эксплуатацию машин						50.98
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.21
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	9.18
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						39 564.36

Раздел 8. Гожувская 27

103.	C7-2	АКТ № 31 от 31.10.2016 г. Санитарная обрезка деревьев	шт		2	3 000.00	6 000.00
		<i>п.1 (спускник отопления)</i>					
104.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
104.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
105.	C8-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	104.65	104.65
		<i>п.1</i>					
106.	Э03-02-001-123	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках	отверсти е		6	62.30	373.79
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					

1	2	3	4	5	6	7	8
106. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.786	4.716	79.260 75% 3%	373.79 280.34 19.62 673.76
107.	СЗ-8	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт		1	420.00	420.00
	<i>кв.26</i>						
108.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
108. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
108. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	2.24	0.0224	170.430	3.82
108. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	2.24	0.0224	<u>295.90</u>	<u>6.63</u>
			(1)			170.43	3.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					153.13
109.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0111	9 149.08	101.55
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 0.185*6			
109. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	0.83805	82.870	69.45
109. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	2.72	0.030192	174.141	5.26
109. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.14	0.001554	<u>590.61</u>	<u>0.92</u>
			(1)			242.52	0.38
109. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	2.58	0.028638	<u>295.90</u>	<u>8.47</u>
			(1)			170.43	4.88
109. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.002331	7.02	0.02
109. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	3.34	0.037074	<u>612.22</u>	<u>22.70</u>
			(1)			170.43	6.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.31

1	2	3	4	5	6	7	8
110.	C8-2	Радиатор бимет.	секция		6	478.11	2 868.66
111.	C8-3	Разб. соед. н.р. 25	шт		2	188.60	377.20
112.	C8-4	Разб. соед. в.р. 25	шт		2	162.15	324.30
113.	C8-5	Комплект для радиатора с кронштейном	шт		1	173.65	173.65
114.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.01	18 169.03	181.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
114. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
114. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	202.187	16.58
114. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.0005	544.10	0.27
			(1)			242.52	0.12
114. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	590.61	0.18
			(1)			242.52	0.07
114. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.0812	552.82	44.89
			(1)			201.79	16.39
114. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0022	612.22	1.35
			(1)			170.43	0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.24
115.	C3-1	Труба 25 п/п	м		1	86.94	86.94
	<i>двор</i>						
116.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т		7	80.83	565.80
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
116. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	7.91	71.530	565.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	424.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 019.85
117.	E68-10-2;	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона	100 т смеси		0.07	7 567.36	529.72
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
117. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	85.72	6.0004	88.280	529.72

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	397.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					942.90
118.	С1-12	Крошка асфальтная	м3			7	100.00
119.	С1-12-1	Газ сжиженный	л			4	17.90
		<i>п.1 (ливневка)</i>					
120.	Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями			0.02	6 789.89
120. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	1.706	78.490	133.90
120. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0064	170.430	1.09
120. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.32	0.0064	<u>295.90</u> 170.43	<u>1.89</u> 1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					241.09
121.	С3-12	Электроды	кг			0.2	127.19
122.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода			0.02	5 725.82
122. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	1.232	90.220	111.15
122. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0012	242.520	0.29
122. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.0008	<u>544.10</u> 242.52	<u>0.44</u> 0.19
122. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0004	<u>590.61</u> 242.52	<u>0.24</u> 0.10
122. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.0044	<u>612.22</u> 170.43	<u>2.69</u> 0.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					204.04
123.	С8-6	Труба 110 (2м)	шт			1	276.35
124.	С8-7	Отвод п/п 110x45	шт			1	52.90

1	2	3	4	5	6	7	8	
125.	С8-8	Переход 100х124 п/п	шт			1	43.93	43.93

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8								13 678.85
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								13 543.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 104, 106, 108, 109, 114, 116, 117, 122)								1 465.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 104, 106, 108, 109, 114, 116, 117, 122)								92.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								15 101.58
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								135.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120)								101.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120)								4.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								241.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8								15 342.67
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								1 567.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								96.63
Оплата основных рабочих								2 062.55
Оплата механизаторов								27.04
Сметная заработная плата								2 089.59
Трудозатраты осн. рабочих								25.80885
Трудозатраты механизаторов								0.142192
Нормативная трудоемкость								25.951042
Сметная стоимость материалов								11 525.62
Стоимость механизмов								90.69
Затраты на эксплуатацию машин								63.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816		48.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027		2.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18		11.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								15 405.03

Раздел 9. Гожувская 28

кв.133,251

126.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.			0.02	8 615.82	172.32
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
126. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	2.2		72.300	159.06
126. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0448		170.430	7.64

1	2	3	4	5	6	7	8
126. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	2.24	0.0448	295.90 170.43	13.26 7.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	125.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					306.27
127.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0148	9 149.08	135.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			Объем: 0.185*8				
127. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.1174	82.870	92.60
127. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.040256	174.141	7.01
127. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.14	0.002072	590.61 242.52	1.22 0.50
127. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	2.58	0.038184	295.90 170.43	11.30 6.51
127. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.003108	7.02	0.02
127. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	3.34	0.049432	612.22 170.43	30.26 8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	74.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					216.42
128.	С9-1	Радиатор бимет.	секция		8	478.11	3 824.88
129.	С9-2	Комплект для радиатора с кронштейном	шт		1	173.65	173.65
130.	С9-3	Комплект для радиатора без кронштейна	шт		1	167.50	167.50
131.	С9-4	Кронштейн с дюбелем	шт		2	21.50	43.00
132.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		4	188.60	754.40
133.	С9-7	Разб. соед. в.р. 25	шт		4	162.15	648.60
134.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.02	18 169.03	363.38
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
134. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	2.9928	90.220	270.01

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
134. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.164	202.187	33.16	
134. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.001	544.10	0.54	
			(1)			242.52	0.24	
134. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0006	590.61	0.35	
			(1)			242.52	0.15	
134. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.1624	552.82	89.78	
			(1)			201.79	32.77	
134. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0044	612.22	2.69	
			(1)			170.43	0.75	
		Накладные расходы				75%	227.38	
		Сметная прибыль				3%	17.72	
		Всего с НР и СП					608.48	
135.	С9-5	Труба 25 п/п	м			2	86.94	173.88
		п.2,3,9,10 - л/кл, эл. узел						
136.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			21	7.53	158.12
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
136. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.995	79.260	158.12	
		Накладные расходы				75%	118.59	
		Сметная прибыль				3%	8.30	
		Всего с НР и СП					285.01	
137.	С9-8	ЛОН	шт			21	20.01	420.21
		п.5-7						
138.	Э02-01-001-13	Мелкий ремонт изоляции диаметром 50 мм	м трубопро вода			50	49.76	2 488.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
138. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.33	16.5	71.530	1 180.25	
138. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.33	16.5	79.260	1 307.79	
		Накладные расходы				75%	1 866.03	
		Сметная прибыль				3%	130.62	
		Всего с НР и СП					4 484.69	
139.	С9-9	Кабель бондаж 4,8/5,0	шт			200	2.10	420.00
		п.8,10 (подъездное отопление)						

1	2	3	4	5	6	7	8
140.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.02	2 513.72	50.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
140. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
140. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430	0.07
140. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	295.90	0.12
			(1)			170.43	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					90.58
141.	С9-10	Сгон 20	шт		2	20.70	41.40
142.	С9-11	Муфта 20	шт		2	21.28	42.56
143.	С9-12	К/гайка 20	шт		2	9.78	19.56
	<i>п.8, 1 эт.</i>						
144.	Э03-09-001-97	Установка групповых металлических почтовых ящиков на 6 отделений	шт.		4	62.76	251.02
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
144. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	2.6	86.480	224.85
144. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.24	7.02	1.68
144. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.04	612.22	24.49
			(1)			170.43	6.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	168.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.25
145.	С9-13	Ящик почтовый Письмо бордовый	шт		3	155.00	465.00
146.	С9-14	Ящик почтовый Почта с замком	шт		1	230.00	230.00
	<i>п.3, 1 эт.</i>						
147.	Э03-05-002-46	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: верхних (применительно к установке пандуса)	брусок		2	178.22	356.43
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
147. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2	4	88.280	353.12
147. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.14	0.28	7.02	1.97

1	2	3	4	5	6	7	8
147. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0011	0.0022	<u>612.22</u> 170.43	<u>1.35</u> 0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					639.91
148.	С9-15	Брус 25х150х3м	м2		0.03	7 400.00	222.00
149.	С1-13	Саморез 3,5х25	шт		39	0.43	16.77
150.	С9-16	Саморез 3,5/51 к	шт		3	0.41	1.23
151.	С9-17	Дюбель - гвоздь 6/60	шт		10	1.30	13.00
152.	Э03-09-001-120 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Простая окраска масляными составами по дереву полов (применительно к окраске пандуса)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.025	1 971.51	49.29
152. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	23.98	0.5995	81.070	48.60
152. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.00025	170.430	0.04
152. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.00025	<u>295.90</u> 170.43	<u>0.07</u> 0.04
152. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.001	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.61</u> 0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					88.34
153.	С4-1	Эмаль ПФ-115 желтая	кг		0.5	83.00	41.50
	<i>п.4 подвал</i>						
154.	Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями		0.035	6 789.89	237.65
154. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	2.9855	78.490	234.33
154. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0112	170.430	1.91
154. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.32	0.0112	<u>295.90</u> 170.43	<u>3.31</u> 1.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	177.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					421.92

1	2	3	4	5	6	7	8
155.	С9-18	Круг отрезной	шт		1	39.56	39.56
156.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.035	5 725.82	200.40
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
156. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	2.156	90.220	194.51
156. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0021	242.520	0.51
156. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.0014	544.10	0.76
			(1)			242.52	0.34
156. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.0007	590.61	0.41
			(1)			242.52	0.17
156. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0077	612.22	4.71
			(1)			170.43	1.31
		Накладные расходы				75%	146.27
		Сметная прибыль				3%	10.40
		Всего с НР и СП					357.06
157.	С9-19	Труба 110 (2м)	шт		1	302.45	302.45
158.	С1-4	Труба 110 (1,5м)	шт		1	227.13	227.13
159.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт		1	39.68	39.68
160.	С9-20	Отвод п/п 110х87,5	шт		1	52.44	52.44
161.	С9-21	Ревизия п/п 110	шт		1	103.39	103.39
162.	С9-22	Ревизия п/п 110	шт		1	100.28	100.28
	<i>п.4</i>						
163.	Э03-12-001-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций		0.00252	9 057.35	22.82
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
163. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.1594656	81.070	12.93
163. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.82	0.0096264	242.520	2.33
163. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0.1	0.000252	539.97	0.14
			(1)			242.52	0.06
163. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0003024	590.61	0.18
			(1)			242.52	0.07

1	2	3	4	5	6	7	8
163. 5.	х02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u> (1)	3.6	0.009072	<u>1 020.67</u> 242.52	<u>9.26</u> 2.20
163. 6.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.0036792	2.75	0.01
163. 7.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.000252	76.26	0.02
163. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.19	0.0004788	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.29</u> 0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.29
164.	С9-23	Арматура А500 С	кг			2.52	39.06
	<i>кв.297</i>						
165.	Э02-02-002-58 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро вода			0.02	4 741.16
165. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	1.1924	79.260	94.51
165. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.114	2.75	0.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	70.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					170.67
166.	Э02-02-002-62 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м трубопро вода			0.02	20 418.33
166. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	141.52	2.8304	90.220	255.36
166. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>13.46</i>	<i>0.2692</i>	<i>202.153</i>	<i>54.42</i>
166. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.0014	<u>544.10</u> 242.52	<u>0.76</u> 0.34
166. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.001	<u>590.61</u> 242.52	<u>0.59</u> 0.24
166. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	13.34	0.2668	<u>552.82</u> 201.79	<u>147.49</u> 53.84
166. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.34	0.0068	<u>612.22</u> 170.43	<u>4.16</u> 1.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	232.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					659.93

1	2	3	4	5	6	7	8
167.	C9-24	Труба 50 (1м)	шт		2	80.00	160.00
168.	C9-25	Переход 73/50	шт		1	180.00	180.00
169.	C9-26	Манжета перех. 50x73	шт		1	40.00	40.00
170.	C9-27	Тройник 50x50x87,5 п/п	шт		1	40.00	40.00
171.	C9-28	Отвод п/п 50x87,5	шт		1	20.00	20.00
172.	C9-29	Патрубок 50 п/п	шт		1	50.00	50.00
	<i>подвал п.1-8</i>						
173.	Э02-02-002-58 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро вода		0.0425	4 741.16	201.50
173. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	2.53385	79.260	200.83
173. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.24225	2.75	0.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					362.69
174.	Э02-02-002-62 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м трубопро вода		0.0425	20 418.33	867.78
174. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	141.52	6.0146	90.220	542.64
174. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.46	0.57205	202.153	115.64
174. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.07	0.002975	544.10	1.62
		(1)				242.52	0.72
174. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.05	0.002125	590.61	1.26
		(1)				242.52	0.52
174. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	13.34	0.56695	552.82	313.42
		(1)				201.79	114.40
174. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.34	0.01445	612.22	8.85
		(1)				170.43	2.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	493.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 402.33
175.	C9-30	Труба 50 п/п (0,5м)	шт		1	50.00	50.00
176.	C9-31	Труба 50 п/п (0,75м)	шт		5	80.00	400.00
177.	C9-32	Тройник п/п 50x50x45	шт		4	40.00	160.00
178.	C9-33	Тройник п/п 50x50x90	шт		2	35.00	70.00

1	2	3	4	5	6	7	8
179.	С9-34	Переход п/п 100/50	шт		4	44.39	177.56
	<i>кв.131,265</i>						
180.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.02	8 615.82	172.32
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
180. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	2.2	72.300	159.06
180. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0448	170.430	7.64
180. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0448	<u>295.90</u>	<u>13.26</u>
			(1)			170.43	7.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	125.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					306.27
181.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0333	9 149.08	304.66
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Объем: 0.185*18					
181. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	2.51415	82.870	208.35
181. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.090576	174.141	15.77
181. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.004662	<u>590.61</u>	<u>2.75</u>
			(1)			242.52	1.13
181. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.085914	<u>295.90</u>	<u>25.42</u>
			(1)			170.43	14.64
181. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.006993	7.02	0.05
181. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.111222	<u>612.22</u>	<u>68.09</u>
			(1)			170.43	18.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	168.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					486.93
182.	С9-1	Радиатор бимет.	секция		18	478.11	8 605.98
183.	С9-35	Комплект без кронштейна	шт		2	182.39	364.78
184.	С9-36	Кронштейн с дюбелем	шт		4	21.28	85.12
185.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		4	188.60	754.40

1	2	3	4	5	6	7	8
186.	С9-7	Разб. соед. в.р. 25	шт		4	162.15	648.60
187.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.02	18 169.03	363.38
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
187. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	2.9928	90.220	270.01
187. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.164	202.187	33.16
187. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.001	544.10	0.54
			(1)			242.52	0.24
187. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0006	590.61	0.35
			(1)			242.52	0.15
187. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.1624	552.82	89.78
			(1)			201.79	32.77
187. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0044	612.22	2.69
			(1)			170.43	0.75
		Накладные расходы				75%	227.38
		Сметная прибыль				3%	17.72
		Всего с НР и СП					608.48
188.	С9-5	Труба 25 п/п	м		2	86.94	173.88
		<i>п.8,9 л/кл (подъездное отопление)</i>					
189.	Е18-03-004-01;	Установка регистров из стальных водогазопроводных труб диаметром нитки 20	100 м труб нитки регистра		0.129	1 674.52	216.01
	(Постановление ММ № 135 от 29.03.2010)						
189. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	16.24	2.09496	83.770	175.49
189. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.01419	242.520	3.44
189. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01	0.00129	544.10	0.70
			(1)			242.52	0.31
189. 4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.0129	590.61	7.62
			(1)			242.52	3.13
189. 5.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.67	0.08643	7.02	0.61
189. 6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4	0.0516	612.22	31.59
			(1)			170.43	8.79
		Накладные расходы				75%	134.20
		Сметная прибыль				3%	5.37
		Всего с НР и СП					355.58
190.	С9-37	Регистр	шт		2	1 500.00	3 000.00

1	2	3	4	5	6	7	8
191.	С9-38	Труба 20x2,8	м		12.9	92.30	1 190.67
Объем: 9.6+3.3							
192.	С9-39	Сгон 20	шт		2	20.70	41.40
193.	С9-40	К/гайка 20	шт		2	9.78	19.56
194.	С9-41	Муфта 20	шт		2	21.28	42.56
195.	С3-12	Электроды	кг		0.19	127.19	24.17
196.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода		2.2	473.37	1 041.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
196. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	7.744	90.220	698.66
196. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	0.858	7.02	6.02
196. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.55	<u>612.22</u>	<u>336.72</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>93.74</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	524.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 612.37
197.	С9-42	Труба энергофлекс теплоизоляции	м		24	24.15	579.60
	<i>кв.297</i>						
198.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
198. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
198. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.24	0.0224	170.430	3.82
198. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	<u>295.90</u>	<u>6.63</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>3.82</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					153.13

1	2	3	4	5	6	7	8
199.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0148	9 149.08	135.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			Объем: 0.185*8				
199. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.1174	82.870	92.60
199. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.040256	174.141	7.01
199. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.002072	590.61	1.22
			(1)			242.52	0.50
199. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.038184	295.90	11.30
			(1)			170.43	6.51
199. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.003108	7.02	0.02
199. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.049432	612.22	30.26
			(1)			170.43	8.42
		Накладные расходы				75%	74.71
		Сметная прибыль				3%	6.30
		Всего с НР и СП					216.42
200.	С9-1	Радиатор бимет.	секция			8	478.11
201.	С9-3	Комплект для радиатора без кронштейна	шт			1	167.50
202.	С10-3	Кронштейн с дюбелем	шт			2	21.28
203.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт			2	188.60
204.	С9-7	Разб. соед. в.р. 25	шт			2	162.15
205.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода			0.01	18 169.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
205. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
205. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	202.187	16.58
205. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.0005	544.10	0.27
			(1)			242.52	0.12
205. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	590.61	0.18
			(1)			242.52	0.07
205. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.0812	552.82	44.89
			(1)			201.79	16.39

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
205. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0022	612.22 170.43 75%	1.35 0.37 113.69
		Накладные расходы				3%	8.86
		Сметная прибыль					304.24
		Всего с НР и СП					
206.	C9-5	Труба 25 п/п	м		1	86.94	86.94

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	38 942.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 489.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 126, 127, 134, 136, 138, 140, 144, 147, 152, 156, 163, 165, 166, 173, 174, 180, 181, 187, 196, 198, 199, 205)	5 320.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 126, 127, 134, 136, 138, 140, 144, 147, 152, 156, 163, 165, 166, 173, 174, 180, 181, 187, 196, 198, 199, 205)	402.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	44 211.93
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	453.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 154, 189)	311.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 154, 189)	12.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	777.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	44 989.43
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 631.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	415.21
Оплата основных рабочих	7 198.38
Оплата механизаторов	310.15
Сметная заработная плата	7 508.53
Трудозатраты осн. рабочих	88.210626
Трудозатраты механизаторов	1.5721044
Нормативная трудоемкость	89.78273
Сметная стоимость материалов	30 384.16
Стоимость механизмов	1 360.30
Затраты на эксплуатацию машин	1 050.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 173.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 11.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 189.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	45 363.21

Раздел 10. Гожувская 29

207.	C10.	АКТ № 23 от 31.10.2016 г. Ремонт оконных откосов л/клеток 2-4 этажей п.№3-4	шт		6	1 200.00	7 200.00
208.	C10-8	Штукатурка гипс.	кг		120	11.42	1 370.40
209.	C10-9	Штукатурка на основе гипса	кг		93	10.89	1 012.77

1	2	3	4	5	6	7	8
210.	С10-1-1	АКТ № 23 от 31.10.2016 г. Ремонт оконных откосов л/клеток 7-9 этажей п.№4			3	600.00	1 800.00
	<i>кв.69,209</i>						
211.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.02	8 615.82	172.32
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
211. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	2.2	72.300	159.06
211. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0448	170.430	7.64
211. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0448	<u>295.90</u>	<u>13.26</u>
			(1)			170.43	7.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	125.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					306.27
212.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0222	9 149.08	203.11
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 0.185*12			
212. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.6761	82.870	138.90
212. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.060384	174.141	10.52
212. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.003108	<u>590.61</u>	<u>1.84</u>
			(1)			242.52	0.75
212. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.057276	<u>295.90</u>	<u>16.95</u>
			(1)			170.43	9.76
212. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.004662	7.02	0.03
212. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.074148	<u>612.22</u>	<u>45.39</u>
			(1)			170.43	12.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	112.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					324.63
213.	С9-1	Радиатор бимет.	секция		4	478.11	1 912.44
214.	С10-1	Радиатор бимет.	секция		8	447.49	3 579.92
215.	С10-2	Комплект без кронштейна	шт		1	182.39	182.39
216.	С10-3	Кронштейн с дюбелем	шт		2	21.28	42.56

1	2	3	4	5	6	7	8
217.	С9-2	Комплект для радиатора с кронштейном	шт		1	173.65	173.65
218.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		4	188.60	754.40
219.	С9-7	Разб. соед. в.р. 25	шт		4	162.15	648.60
220.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.02	18 169.03	363.38
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
220. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	2.9928	90.220	270.01
220. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.164	202.187	33.16
220. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.001	544.10	0.54
			(1)			242.52	0.24
220. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0006	590.61	0.35
			(1)			242.52	0.15
220. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.1624	552.82	89.78
			(1)			201.79	32.77
220. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0044	612.22	2.69
			(1)			170.43	0.75
		Накладные расходы				75%	227.38
		Сметная прибыль				3%	17.72
		Всего с НР и СП					608.48
221.	С9-5	Труба 25 п/п	м		2	86.94	173.88
	п.б,7 (дверь подвала)						
222.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушин)	1 прибор		2	28.25	56.50
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
222. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.64	88.280	56.50
		Накладные расходы				75%	42.38
		Сметная прибыль				3%	2.97
		Всего с НР и СП					101.84
223.	С10-4	Проушина 35x70	шт		4	11.00	44.00

1	2	3	4	5	6	7	8
224.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
224. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
224. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	170.430	3.82
224. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	295.90	6.63
			(1)			170.43	3.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					153.13
225.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0148	9 149.08	135.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 0.185*8			
225. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.1174	82.870	92.60
225. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.040256	174.141	7.01
225. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.002072	590.61	1.22
			(1)			242.52	0.50
225. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.038184	295.90	11.30
			(1)			170.43	6.51
225. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.003108	7.02	0.02
225. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.049432	612.22	30.26
			(1)			170.43	8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	74.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					216.42
226.	С9-1	Радиатор бимет.	секция		8	478.11	3 824.88
227.	С9-2	Комплект для радиатора с кронштейном	шт		1	173.65	173.65
228.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		2	188.60	377.20
229.	С9-7	Разб. соед. в.р. 25	шт		2	162.15	324.30

1	2	3	4	5	6	7	8
230.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.01	18 169.03	181.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
230. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
230. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	202.187	16.58
230. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.0005	544.10	0.27
			(1)			242.52	0.12
230. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	590.61	0.18
			(1)			242.52	0.07
230. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.0812	552.82	44.89
			(1)			201.79	16.39
230. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0022	612.22	1.35
			(1)			170.43	0.37
		Накладные расходы				75%	113.69
		Сметная прибыль				3%	8.86
		Всего с НР и СП					304.24
231.	С9-5	Труба 25 п/п	м		1	86.94	86.94
	п.6,7 тамбурная дверь						
232.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор		2	45.18	90.36
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
232. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	79.260	90.36
		Накладные расходы				75%	67.77
		Сметная прибыль				3%	4.74
		Всего с НР и СП					162.87
233.	С10-5	Пружина дверная	шт		2	80.00	160.00
234.	С1-13	Саморез 3,5x25	шт		4	0.43	1.72

п.4

1	2	3	4	5	6	7	8
235.	Э03-01-001-47	Заделка подвальных окон железом	10 м2		0.135	240.95	32.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 0.45*3				
235. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.04	0.4104	79.260	32.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.64
236.	С10-6	Лист х/к 1,0	кг		6	46.94	281.64
	<i>кв.116</i>						
237.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м		0.05	6 789.89	339.49
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		трубопро вода с фасонны ми частями				
237. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	4.265	78.490	334.76
237. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.32</i>	<i>0.016</i>	<i>170.430</i>	<i>2.73</i>
237. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.32	0.016	<u>295.90</u>	<u>4.73</u>
			(1)			170.43	2.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	253.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					602.73
238.	С9-18	Круг отрезной	шт		1	39.56	39.56
239.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м		0.05	5 725.82	286.29
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро вода				
239. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	3.08	90.220	277.88
239. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.06</i>	<i>0.003</i>	<i>242.520</i>	<i>0.73</i>
239. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.002	<u>544.10</u>	<u>1.09</u>
			(1)			242.52	0.49
239. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.001	<u>590.61</u>	<u>0.59</u>
			(1)			242.52	0.24

1	2	3	4	5	6	7	8
239. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.011	<u>612.22</u> 170.43	<u>6.73</u> 1.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					510.10
240.	С9-19	Труба 110 (2м)	шт		1	302.45	302.45
241.	С1-4	Труба 110 (1,5м)	шт		2	227.13	454.26
242.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт		1	39.68	39.68
243.	С1-6	Переход 100х124 п/п	шт		1	43.93	43.93
244.	С1-8	Тройник 110	шт		2	100.00	200.00
245.	С1-9	Патрубок 110 п/п	шт		1	93.15	93.15
	<i>п.2 отопление</i>						
246.	Э02-01-004-27 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм (применительно к смене разб. соединения)	100 сгонов		0.02	3 649.80	73.00
246. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.832	87.380	72.70
246. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.001	170.430	0.17
246. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.001	<u>295.90</u> 170.43	<u>0.30</u> 0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.48
247.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		1	188.60	188.60
248.	С10-7	Разб. соед. в.р. 25	шт		1	135.70	135.70
	<i>п.7</i>						
249.	Э02-02-002-22 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 (6/γ)	1 м		0.25	443.03	110.76
249. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	0.625	79.260	49.54
249. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	0.625	97.950	61.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					199.64

1	2	3	4	5	6	7	8
250.	С1-9	Патрубок 110 п/п	шт		1	93.15	93.15
251.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт		1	39.68	39.68
		<i>п.5 (спускник отопления)</i>					
252.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
252. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
253.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	104.65	104.65
		<i>Заявка №581 кв.200,212</i>					
254.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.02	10 655.40	213.11
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
254. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	2.414	88.280	213.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	159.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					384.13
		<i>Заявка №13,633,645,690,77,84 - кв.157,31,144,186,172,209,172,31</i>					
255.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		10	44.39	443.86
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
255. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	5.6	79.260	443.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					800.06
		<i>Заявка №673 п.7 (подвал)</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
256.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.1	2 433.68	243.37
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
256. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
256. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>612.22</u>	<u>0.61</u>
			(1)			170.43	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.20
257.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы (применительно к смене проушин)	1 прибор		8	28.25	226.00
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
257. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	2.56	88.280	226.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	169.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					407.37
258.	С10-4	Проушина 35x70	шт		16	11.00	176.00
259.	С1-13	Саморез 3,5x25	шт		48	0.43	20.64
	<i>п.4 ливневка</i>						
260.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м		0.02	6 789.89	135.80
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		трубопро				
			вода с				
			фасонны				
			ми				
			частями				
260. 1.	з1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	1.706	78.490	133.90
260. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0064	170.430	1.09
260. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.32	0.0064	<u>295.90</u>	<u>1.89</u>
			(1)			170.43	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					241.09
261.	С3-12	Электроды	кг		0.2	127.19	25.44

1	2	3	4	5	6	7	8
262.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.02	5 725.82	114.52
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
262. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	1.232	90.220	111.15
262. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0012	242.520	0.29
262. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.0008	544.10	0.44
			(1)			242.52	0.19
262. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.0004	590.61	0.24
			(1)			242.52	0.10
262. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0044	612.22	2.69
			(1)			170.43	0.75
		Накладные расходы				75%	83.58
		Сметная прибыль				3%	5.94
		Всего с НР и СП					204.04
263.	С10-10	Труба 110 (2м)	шт			1	276.35
264.	С10-11	Отвод п/п 110х45	шт			1	52.90
265.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт			1	39.68
266.	С1-6	Переход 100х124 п/п	шт			1	43.93
	<i>Заявка №43,115,224 от 19,25,31.10.2016 г. кв.35,183,111,115</i>						
267.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир			0.04	5 296.80
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
267. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	2.4	88.280	211.87
		Накладные расходы				75%	158.90
		Сметная прибыль				3%	11.12
		Всего с НР и СП					381.90
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							30 278.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							29 803.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 211, 212, 220, 222, 224, 225, 230, 232, 235, 239, 246, 249, 252, 254-257, 262, 267)							2 331.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 211, 212, 220, 222, 224, 225, 230, 232, 235, 239, 246, 249, 252, 254-257, 262, 267)							169.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							32 304.26

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						475.29
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 237, 260)						354.36
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 237, 260)						14.17
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						843.82
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						33 148.08
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 685.89
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						183.37
	Оплата основных рабочих						3 497.45
	Оплата механизаторов						83.74
	Сметная заработная плата						3 581.19
	Трудозатраты осн. рабочих						42.1421
	Трудозатраты механизаторов						0.44144
	Нормативная трудоемкость						42.58354
	Сметная стоимость материалов						26 495.09
	Стоимость механизмов						286.28
	Затраты на эксплуатацию машин						202.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	82.77
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	4.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	36.46
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						33 272.26

Раздел 11. Гожувская 30

268.	C4.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов без вскрытия кв.66	м.п.	15	100.00	1 500.00
269.	C3-22	Герметик esogoom AC-11	кг	6.18	113.33	700.38
270.	C3.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов со всрытием кв. 66	м.п.	20	140.00	2 800.00
271.	C3-22	Герметик esogoom AC-11	кг	8.24	113.33	933.84
272.	C16-10	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт	1	420.00	420.00

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11					6 354.22
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					6 354.22
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					6 354.22
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11					6 354.22
	Сметная стоимость материалов					6 354.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					6 354.22

Раздел 12. Гожувская 33

п.4, подвал

1	2	3	4	5	6	7	8
273.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 (6/γ)	1 м		1	443.03	443.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
273. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	2.5	79.260	198.15
273. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	2.5	97.950	244.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					798.56
274.	С1-8	Тройник 110	шт		2	100.00	200.00
275.	С1-9	Патрубок 110 п/п	шт		1	93.15	93.15
276.	С12-1	Переход п/п 100/50	шт		1	39.50	39.50
277.	С12-2	Переход п/п 100/50	шт		4	44.39	177.56
278.	С12-3	Отвод п/п 110x87,5	шт		2	50.83	101.66
	<i>п.4 (спускник отопления)</i>						
279.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
279. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
280.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		2	104.65	209.30
	<i>кв.80</i>						
281.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
281. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
281. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	170.430	3.82
281. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	2.24	0.0224	<u>295.90</u>	<u>6.63</u>
		<i>Накладные расходы</i>	(1)			170.43	3.82
						75%	62.51

1	2	3	4	5	6	7	8
						3%	4.46
						<i>Сметная прибыль</i>	
						<i>Всего с НР и СП</i>	
282.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0148	9 149.08	135.41
				Объем: 0.185*8			
282. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.1174	82.870	92.60
282. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	2.72	0.040256	174.141	7.01
282. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.14	0.002072	<u>590.61</u>	<u>1.22</u>
			(1)			242.52	0.50
282. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	2.58	0.038184	<u>295.90</u>	<u>11.30</u>
			(1)			170.43	6.51
282. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.003108	7.02	0.02
282. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	3.34	0.049432	<u>612.22</u>	<u>30.26</u>
			(1)			170.43	8.42
						75%	74.71
						3%	6.30
						<i>Налладные расходы</i>	
						<i>Сметная прибыль</i>	
						<i>Всего с НР и СП</i>	
283.	С12-4	Радиатор бимет.	секция		8	464.49	3 715.92
284.	С9-2	Комплект для радиатора с кронштейном	шт		1	173.65	173.65
285.	С9-6	Разб. соед. н.р. 25	шт		2	188.60	377.20
286.	С10-7	Разб. соед. в.р. 25	шт		2	135.70	271.40
287.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.01	18 169.03	181.69
287. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
287. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	8.2	0.082	202.187	16.58
287. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>544.10</u>	<u>0.27</u>
			(1)			242.52	0.12
287. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0003	<u>590.61</u>	<u>0.18</u>
			(1)			242.52	0.07

< 2013-333 * октябрь 2016 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
287. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	8.12	0.0812	552.82 201.79	44.89 16.39
287. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0022	612.22 170.43	1.35 0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.24
288.	С9-5	Труба 25 п/п	м		1	86.94	86.94
	<i>п.1-4</i>						
289.	Э02-02-002-54	Подчеканка раструбов канализационных труб диаметр труб, мм: до - 100, чугунные	раструб		10	45.97	459.71
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
289. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.58	5.8	79.260	459.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	344.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					828.63
290.	С12-5	Порландцемент	кг		3	7.90	23.70
	<i>Эл. узел (отопление)</i>						
291.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижка		2	447.47	894.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
291. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	5.6	71.530	400.57
291. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	5.6	88.280	494.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	671.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 613.13
292.	С12-6	Кран шар. ст. фл. 80	шт		2	3 734.74	7 469.48
293.	С12-7	Болт М16х70	кг		1.375	144.67	198.92
294.	С12-8	Гайка М16	кг		0.49	177.22	86.84

п.3, 1 эт. (эл. щиток)

1	2	3	4	5	6	7	8	
295.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
295. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06		79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>					75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>						151.45
296.	С12-9	Замок МВС-126	шт			1	281.75	281.75
	<i>п.3, 1 эт.</i>							
297.	Э03-12-001-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций			0.0018	9 057.35	16.30
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
297. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.113904		81.070	9.23
297. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	3.82	0.006876		242.520	1.67
297. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.00018		<u>539.97</u>	<u>0.10</u>
			(1)				242.52	0.04
297. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.000216		<u>590.61</u>	<u>0.13</u>
			(1)				242.52	0.05
297. 5.	х02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u>	3.6	0.00648		<u>1 020.67</u>	<u>6.61</u>
			(1)				242.52	1.57
297. 6.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.002628		2.75	0.01
297. 7.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.00018		76.26	0.01
297. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.000342		<u>612.22</u>	<u>0.21</u>
			(1)				170.43	0.06
		<i>Накладные расходы</i>					75%	8.18
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.73
		<i>Всего с НР и СП</i>						25.21
298.	С12-10	Уголок 25х3	кг			1.8	44.33	79.79
299.	С3-12	Электроды	кг			0.1	127.19	12.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

16 029.14

16 029.14

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 273, 279, 281, 282, 287, 289, 291, 295, 297)						1 766.66
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 273, 279, 281, 282, 287, 289, 291, 295, 297)						125.89
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						17 921.69
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12						17 921.69
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 766.66
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						125.89
	Оплата основных рабочих						2 326.47
	Оплата механизаторов						29.08
	Сметная заработная плата						2 355.55
	Трудозатраты осн. рабочих						28.507704
	Трудозатраты механизаторов						0.151532
	Нормативная трудоемкость						28.659236
	Сметная стоимость материалов						13 599.48
	Стоимость механизмов						103.20
	Затраты на эксплуатацию машин						74.12
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	54.44
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	13.34
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						17 992.87
	Раздел 13. Гожувская 34						
	<i>п.2(спускник отопления)</i>						
300.	Э02-01-002-35 Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.			0.03	6 420.06 192.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
300. 1.	з1-0030 Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	81	2.43	79.260	192.60
	<i>Накладные расходы</i>					75%	144.45
	<i>Сметная прибыль</i>					3%	10.11
	<i>Всего с НР и СП</i>						347.16
301.	С6-1 Кран 15 г/г рычаг		шт			2	104.65 209.30
302.	С13-1 Вентиль п/п 20		шт			1	350.00 350.00

п.2, 2 эт.

1	2	3	4	5	6	7	8
303.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.		0.01	20 727.37	207.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
303. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
303. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	43.76	0.4376	203.056	88.86
303. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.36	0.0136	618.99	8.42
			(1)			242.52	3.30
303. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	42.4	0.424	254.28	107.81
			(1)			201.79	85.56
303. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
303. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.0136	704.36	9.58
			(1)			170.43	2.32
		Накладные расходы				75%	126.39
		Сметная прибыль				3%	10.01
		Всего с НР и СП					343.67
304.	С13-2	Светильник светодиодный с инфракрасн. датч.	шт		1	790.00	790.00
305.	С13-3	Дюбель-гвоздь	шт		2	1.00	2.00
306.	С13-8	Скрутка СИЗ	шт		4	1.70	6.80
	кв.45						
307.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
307. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
307. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	170.430	3.82
307. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	295.90	6.63
			(1)			170.43	3.82
		Накладные расходы				75%	62.51
		Сметная прибыль				3%	4.46
		Всего с НР и СП					153.13

1	2	3	4	5	6	7	8
308.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0148	9 149.08	135.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			Объем: 0.185*8				
308. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.1174	82.870	92.60
308. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.040256	174.141	7.01
308. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.002072	590.61	1.22
			(1)			242.52	0.50
308. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.038184	295.90	11.30
			(1)			170.43	6.51
308. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.003108	7.02	0.02
308. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.049432	612.22	30.26
			(1)			170.43	8.42
		Накладные расходы				75%	74.71
		Сметная прибыль				3%	6.30
		Всего с НР и СП					216.42
309.	С12-4	Радиатор бимет.	секция			8	464.49
310.	С9-2	Комплект для радиатора с кронштейном	шт			1	173.65
311.	С10-7	Разб. соед. в.р. 25	шт			2	135.70
312.	С13-4	Разб. соед. н.р. 25	шт			2	164.45
313.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода			0.01	18 169.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
313. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
313. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	202.187	16.58
313. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.0005	544.10	0.27
			(1)			242.52	0.12
313. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	590.61	0.18
			(1)			242.52	0.07
313. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.0812	552.82	44.89
			(1)			201.79	16.39

1	2	3	4	5	6	7	8
313. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0022	612.22 170.43 75%	1.35 0.37 113.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.24
314.	C9-5	Труба 25 п/п	м		1	86.94	86.94
		<i>п.2 подвал (отопление)</i>					
315.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
315. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	1.62	79.260 75% 3%	128.40 96.30 6.74 231.44
316.	C13-5	Кран 20 г/г	шт		1	250.00	250.00
317.	C13-6	Резьба 20	шт		2	7.13	14.26
318.	C13-7	Кран 15 г/г	шт		1	108.10	108.10

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	7 238.80
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	207.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 303)	126.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 303)	10.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	343.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 031.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 300, 307, 308, 313, 315)	491.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 300, 307, 308, 313, 315)	36.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 559.67
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	7 903.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	618.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	46.49
Оплата основных рабочих	707.80
Оплата механизаторов	116.27
Сметная заработная плата	824.07
Трудозатраты осн. рабочих	8.6468
Трудозатраты механизаторов	0.582256
Нормативная трудоемкость	9.229056
Сметная стоимость материалов	6 307.27

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Стоимость механизмов							223.74
Затраты на эксплуатацию машин							107.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	19.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	19.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							7 942.99

Раздел 14. Гожувская 35

п.1-4

319.	Э03-05-001-91	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках по замаске при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2	м2		28	94.22	2 638.29
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	остекления				
319. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	29.4	88.280	2 595.43
319. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.07	612.22	42.86
			(1)			170.43	11.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 946.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	137.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 722.41
320.	С14-1	Стекло 4 мм 1300х1605	м2		26.946	285.00	7 679.61
321.	С14-2	Стекло 4 мм 1300х1605	м2		2.174	290.00	630.46
322.	С14-3	Брус 30х150х6 м (применительно к штапику)	м3		0.024	7 200.00	172.80
323.	С14-4	Гвозди 20	кг		0.086	49.00	4.21

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14							11 125.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							11 125.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 319)							1 946.57
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 319)							137.55
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							13 209.49
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14							13 209.49
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 946.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							137.55
Оплата основных рабочих							2 595.43
Сметная заработная плата							2 595.43
Трудозатраты осн. рабочих							29.4
Нормативная трудоемкость							29.4
Сметная стоимость материалов							8 487.08

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Стоимость механизмов						42.86
		Затраты на эксплуатацию машин						42.86
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	59.99
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3.71
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	7.71
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						13 280.90
Раздел 15. Гожувская 36								
<i>п.1 (розлив г/в)</i>								
324.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м		0.005	4 741.16	23.71	
			трубопро					
			вода					
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
324. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	0.2981	79.260	23.63	
324. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.0285	2.75	0.08	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.72	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24	
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.68	
325.	Э02-02-002-62	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м		0.005	20 418.33	102.09	
			трубопро					
			вода					
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
325. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	141.52	0.7076	90.220	63.84	
325. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	13.46	0.0673	202.153	13.60	
325. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.07	0.00035	<u>544.10</u>	<u>0.19</u>	
			(1)			242.52	0.08	
325. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.00025	<u>590.61</u>	<u>0.15</u>	
			(1)			242.52	0.06	
325. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	13.34	0.0667	<u>552.82</u>	<u>36.87</u>	
			(1)			201.79	13.46	
325. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.34	0.0017	<u>612.22</u>	<u>1.04</u>	
			(1)			170.43	0.29	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.08	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>					164.98	
326.	С15-1	Труба 50 п/п	м		0.5	333.50	166.75	

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15							292.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							292.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 324, 325)							75.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 324, 325)							6.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							374.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15							374.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							75.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							6.05
Оплата основных рабочих							87.47
Оплата механизаторов							13.60
Сметная заработная плата							101.07
Трудозатраты осн. рабочих							1.0057
Трудозатраты механизаторов							0.0673
Нормативная трудоемкость							1.073
Сметная стоимость материалов							166.75
Стоимость механизмов							38.33
Затраты на эксплуатацию машин							24.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.34
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	4.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							381.35

Раздел 16. Гожувская 37

кв.322

327.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 615.82	86.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
327. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
327. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	170.430	3.82
327. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	295.90	6.63
			(1)			170.43	3.82
		Накладные расходы				75%	62.51
		Сметная прибыль				3%	4.46
		Всего с НР и СП					153.13

1	2	3	4	5	6	7	8
328.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0074	9 149.08	67.70
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			Объем: 0.185*4				
328. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	0.5587	82.870	46.30
328. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.020128	174.141	3.51
328. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.001036	590.61	0.61
			(1)			242.52	0.25
328. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.019092	295.90	5.65
			(1)			170.43	3.25
328. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.001554	7.02	0.01
328. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.024716	612.22	15.13
			(1)			170.43	4.21
		Накладные расходы				75%	37.36
		Сметная прибыль				3%	3.15
		Всего с НР и СП					108.21
329.	С16-1	Радиатор бимет.	секция			4	475.00
330.	С16-2	Разб. соед. в.р. 25	шт			2	162.00
331.	С16-3	Разб. соед. н.р. 25	шт			2	188.50
332.	С16-4	Комплект для радиатора без кронштейна	шт			1	182.40
333.	С16-5	Кронштейн для радиатора с дюбелем	шт			2	27.30
334.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода			0.01	18 169.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						181.69
334. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
334. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.082	202.187	16.58
334. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.0005	544.10	0.27
			(1)			242.52	0.12
334. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	590.61	0.18
			(1)			242.52	0.07
334. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.0812	552.82	44.89
			(1)			201.79	16.39

1	2	3	4	5	6	7	8
334. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.0022	<u>612.22</u> 170.43	<u>1.35</u> 0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.24
335.	С16-6	Труба 25 п/п	м			1	63.83
		<i>кв.251 (ремонт отопительного прибора)</i>					
336.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка			1	27.37
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
336. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.31	0.31	88.280	27.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					49.33
337.	С16-7	пробка левая Д15 проход.	шт			1	35.00
338.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов			0.01	2 513.72
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
338. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
338. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0002	170.430	0.03
338. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0002	<u>295.90</u> 170.43	<u>0.06</u> 0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.29
339.	С16-8	Сгон 20	шт			1	20.70
340.	С16-9	К/гайка 20	шт			1	9.78
		<i>п.1 (спускник отопления)</i>					
341.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	6 420.06
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					

1	2	3	4	5	6	7	8
341. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
						75%	48.15
						3%	3.37
							115.72
342.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт			1	104.65
	<i>кв.7б</i>						
343.	Э03-02-001-123	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках	отверстие			3	62.30
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	оштукатуренных	е				186.90
343. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.786	2.358	79.260	186.90
						75%	140.18
						3%	9.81
							336.89
344.	С16-10	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт			1	420.00
	<i>п.7 (подвал)</i>						
345.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 (б/у)	1 м			0.25	443.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						110.76
345. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	0.625	79.260	49.54
345. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.5	0.625	97.950	61.22
						75%	83.07
						3%	5.81
							199.64
346.	С16-11	Заглушка 110 п/п	шт			1	20.24
347.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт			1	39.68
	<i>Заявка №44 п.7 (подвал)</i>						
348.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода			0.05	2 433.68
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		вода				121.68
348. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38

1	2	3	4	5	6	7	8
348. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0005	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.31</u> 0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.10
<i>Заявка от 01.10 кв.7</i>							
349.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	44.39	88.77
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
349. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					160.01
<i>ремонт л/клеток</i>							
350.	Э03-09-001-98	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		0.54	7 778.99	4 200.66
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
350. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	75.4	40.716	83.770	3 410.78
350. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>6.07</i>	<i>3.2778</i>	<i>198.587</i>	<i>650.93</i>
350. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.62	0.3348	<u>295.90</u> 170.43	<u>99.07</u> 57.06
350. 4.	х11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	<u>маш.-ч</u> (1)	5.45	2.943	<u>234.73</u> 201.79	<u>690.81</u> 593.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 046.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	217.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 464.35
351.	С16-12	Штукатурка на основе гипса	кг		50	10.89	544.50
352.	Э03-09-001-13	Улучшенная клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - стены	м2 окрашен ной поверхно сти		131	13.66	1 789.18
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
352. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.17	22.27	79.260	1 765.12

1	2	3	4	5	6	7	8
352. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0003	0.0393	<u>612.22</u> 170.43	<u>24.06</u> 6.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 323.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	93.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 206.41
353.	С16-13	Мел	кг		30	10.00	300.00
354.	Э03-09-001-86	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10 %	м2		239	26.02	6 218.43
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
354. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.32	76.48	80.160	6 130.64
354. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0006	0.1434	<u>612.22</u> 170.43	<u>87.79</u> 24.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 597.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	324.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 140.90
355.	С16-14	Эмаль ПФ-115 св.голубая	кг		35.652	148.79	5 304.66
356.	С16-15	Эмаль ПФ-115 белая Лакра	кг		3.059	141.00	431.32
357.	С16-16	Эмаль ПФ-115 желто-корич.	кг		4	147.32	589.28
358.	С16-17	Эмаль ПФ-115 белый	кг		5.6	171.51	960.46
359.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		7.767	94.75	735.92
360.	Э03-09-001-44	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз - эл. щитки	м2		16	11.17	178.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
360. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	2.192	81.070	177.71
360. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.0016	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.98</u> 0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					321.32
361.	С16-14	Эмаль ПФ-115 св.голубая	кг		2.449	148.79	364.39
362.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.261	94.75	24.73

1	2	3	4	5	6	7	8
363.	Э03-09-001-32	Окрашивание масляными составами деревянных поручней	100 м2 поручня		0.08	11 467.57	917.41
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
363. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	129.9	10.392	88.280	917.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	688.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	48.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 653.63
364.	С16-16	Эмаль ПФ-115 желто-корич.	кг		1.089	147.32	160.43
365.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.261	94.75	24.73
366.	Э03-09-001-86	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10 % (применительно к окраске торцов стен)	м2		25	26.02	650.46
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
366. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.32	8	80.160	641.28
366. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.015	<u>612.22</u>	<u>9.18</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>2.56</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	480.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 165.36
367.	С16-16	Эмаль ПФ-115 желто-корич.	кг		3.01	147.32	443.43
368.	С16-19	Эмаль ПФ-115 желтая	кг		2	83.00	166.00
369.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.696	94.75	65.95
370.	Э03-09-001-45	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (метал. констр.)	м2		11	64.19	706.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
370. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.8	8.8	80.160	705.41
370. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0011	<u>612.22</u>	<u>0.67</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>0.19</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	529.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 272.19
371.	С16-16	Эмаль ПФ-115 желто-корич.	кг		0.449	147.32	66.15
372.	С16-19	Эмаль ПФ-115 желтая	кг		1	83.00	83.00

1	2	3	4	5	6	7	8
373.	Э03-09-001-26	Улучшенная окраска ранее окрашенных поверхностей - окна	м2		3.5	87.76	307.18
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		окрашен ной поверхно сти				
373. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.99	3.465	88.280	305.89
373. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.0021	<u>612.22</u>	<u>1.29</u>
			(1)			170.43	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	229.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					552.70
374.	С16-15	Эмаль ПФ-115 белая Лакра	кг		0.847	141.00	119.43
375.	Э03-09-001-86	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10 %(прим. к окраске обрамления лифта)	м2		5	26.02	130.09
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
375. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.32	1.6	80.160	128.26
375. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.003	<u>612.22</u>	<u>1.84</u>
			(1)			170.43	0.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					233.07
376.	С16-16	Эмаль ПФ-115 желто-корич.	кг		0.968	147.32	142.61
377.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.232	94.75	21.98
378.	Э03-09-001-23	Улучшенная окраска ранее окрашенных поверхностей - стены (применительно к окраске мусорного ствола)	м2		7	46.27	323.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		окрашен ной поверхно сти				
378. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.52	3.64	88.280	321.34
378. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.0042	<u>612.22</u>	<u>2.57</u>
			(1)			170.43	0.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					581.86
379.	С16-14	Эмаль ПФ-115 св.голубая	кг		1.899	148.79	282.55
380.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.261	94.75	24.73

1	2	3	4	5	6	7	8
381.	Э03-09-001-27	Улучшенная окраска ранее окрашенных поверхностей - двери	м2		6.5	62.16	404.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		окрашен ной поверхно сти				
381. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.7	4.55	88.280	401.67
381. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.0039	<u>612.22</u>	<u>2.39</u>
			(1)			170.43	0.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	301.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					726.47
382.	С16-16	Эмаль ПФ-115 желто-корич.	кг		0.484	147.32	71.30
383.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.116	94.75	10.99
384.	Э03-09-001-27	Улучшенная окраска ранее окрашенных поверхностей - двери (х/лоджия)	м2		22.6	62.16	1 404.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		окрашен ной поверхно сти				
384. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.7	15.82	88.280	1 396.59
384. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.01356	<u>612.22</u>	<u>8.30</u>
			(1)			170.43	2.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 047.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	73.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 525.90
385.	С16-15	Эмаль ПФ-115 белая Лакра	кг		1.694	141.00	238.85
386.	С16-18	Олифа "Оксоль"	л		0.406	94.75	38.47
	<i>ливневка п.3</i>						
387.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м		0.05	6 789.89	339.49
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		трубопро вода с фасонны ми частями				
387. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	4.265	78.490	334.76
387. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.016	170.430	2.73
387. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.32	0.016	<u>295.90</u>	<u>4.73</u>
			(1)			170.43	2.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	253.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					602.73

1	2	3	4	5	6	7	8	
388.	СЗ-12	Электроды			кг	0.4	127.19	50.88
389.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм			100 м трубопровода	0.05	5 725.82	286.29
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
389. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	3.08	90.220	277.88	
389. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.003	242.520	0.73	
389. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.002	544.10	1.09	
			(1)			242.52	0.49	
389. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.001	590.61	0.59	
			(1)			242.52	0.24	
389. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.011	612.22	6.73	
			(1)			170.43	1.87	
		Накладные расходы				75%	208.96	
		Сметная прибыль				3%	14.86	
		Всего с НР и СП					510.10	
390.	С16-20	Труба 110 (3м)	шт			1	409.29	409.29
391.	С16-21	Труба 110 (2м)	шт			1	395.60	395.60
392.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт			1	39.68	39.68
393.	С1-9	Патрубок 110 п/п	шт			1	93.15	93.15
		<i>двор</i>						
394.	Э01-07-001-04	Переноска грузов : навалочные грузы с погрузкой бросом, выгрузкой бросом или опрокидыванием на первые 10 м	т			15	80.83	1 212.43
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
394. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	16.95	71.530	1 212.43	
		Накладные расходы				75%	909.32	
		Сметная прибыль				3%	63.65	
		Всего с НР и СП					2 185.41	
395.	Е68-10-2;	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона	100 т смеси			0.15	7 567.36	1 135.10
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
395. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	85.72	12.858	88.280	1 135.10	
		Накладные расходы				75%	851.33	
		Сметная прибыль				3%	34.05	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							2 020.48
396.	С1-12	Крошка асфальтная	м3		15	100.00	1 500.00
397.	С1-12-1	Газ сжиженный	л		9	17.90	161.10
	<i>Эл. узел</i>						
398.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
398. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
399.	С2-9	Лампа накаливания	шт		2	20.00	40.00
	<i>Заявка №315,45,55,125,164,686,728,777 от 09,11,14,17,19,20,28.10.2016 г. кв.252,86,271,196,282,252,103,322,217</i>						
400.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир		0.09	5 296.80	476.71
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
400. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	5.4	88.280	476.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	357.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					859.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	39 113.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 774.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 327, 328, 334, 336, 338, 341, 343, 345, 348-350, 352, 354, 360, 363, 366, 370, 373, 375, 378, 381, 384, 389, 394, 395, 398, 400)	15 735.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 327, 328, 334, 336, 338, 341, 343, 345, 348-350, 352, 354, 360, 363, 366, 370, 373, 375, 378, 381, 384, 389, 394, 395, 398, 400)	1 086.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	55 595.59
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	339.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 387)	253.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 387)	10.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	602.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	56 198.32
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	15 988.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 096.14

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата основных рабочих						20 639.34
	Оплата механизаторов						678.33
	Сметная заработная плата						21 317.67
	Трудозатраты осн. рабочих						251.5681
	Трудозатраты механизаторов						3.421528
	Нормативная трудоемкость						254.98963
	Сметная стоимость материалов						17 457.44
	Стоимость механизмов						1 017.18
	Затраты на эксплуатацию машин						338.85
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	492.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	29.60
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	60.99
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						56 781.60

Раздел 17. Гожувская 38

401.	C17-1-1	АКТ № 8 от 31.10.2016 г. Утепление козырька балкона кв.70	шт		1	3 000.00	3 000.00
402.	C3-22	Герметик esocoorm AC-11	кг		15	113.33	1 699.95
403.	C3-8	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт		2	420.00	840.00
	<i>п.2 (подвал)</i>						
404.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.02	2 513.72	50.27
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
404. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16
404. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	170.430	0.07
404. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	295.90	0.12
			(1)			170.43	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					90.58
405.	C17-1	Муфта 20 п/п	шт		2	4.72	9.44
		<i>п.1(спускник отопления)</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
406.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
406.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	0.81	79.260 75% 3%	64.20 48.15 3.37 115.72
407.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	104.65	104.65

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17	5 768.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 768.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 404, 406)	85.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 404, 406)	6.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 860.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17	5 860.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	85.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.01
Оплата основных рабочих	114.36
Оплата механизаторов	0.07
Сметная заработная плата	114.43
Трудозатраты осн. рабочих	1.384
Трудозатраты механизаторов	0.0004
Нормативная трудоемкость	1.3844
Сметная стоимость материалов	5 654.04
Стоимость механизмов	0.12
Затраты на эксплуатацию машин	0.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 863.15

Раздел 18. Гожувская 39

1	2	3	4	5	6	7	8
408.	Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.045	6 789.89	305.54
408. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	3.8385	78.490	301.28
408. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0144	170.430	2.45
408. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.0144	295.90	4.26
			(1)			170.43	2.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	227.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					542.45
409.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода		0.045	5 725.82	257.66
409. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	2.772	90.220	250.09
409. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0027	242.520	0.65
409. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.0018	544.10	0.98
			(1)			242.52	0.44
409. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.0009	590.61	0.53
			(1)			242.52	0.22
409. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0099	612.22	6.06
			(1)			170.43	1.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					459.09
410.	С3-9	Труба 110 (2м)	шт			1	302.45
411.	С1-4	Труба 110 (1,5м)	шт			1	227.13
412.	С18-1	Труба 110 (0,5м)	шт			2	127.88
413.	С1-6	Переход 100х124 п/п	шт			1	43.93
414.	С1-7	Манжета пер. 110х123	шт			1	39.68
415.	С1-8	Тройник 110	шт			1	100.00
416.	С1-9	Патрубок 110 п/п	шт			1	93.15
417.	С18-2	Хомут трубный 108-114	шт			1	57.50

Эл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8	
418.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
418. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	7.53
						75%	5.65	
						3%	0.40	
								13.57
419.	С9-8	ЛОН	шт			1	20.01	20.01
	<i>п.3 (ливневка)</i>							
420.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100 (6/γ)	1 м			0.25	443.03	110.76
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
420. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	0.625	79.260	49.54	
420. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.5	0.625	97.950	61.22	
						75%	83.07	
						3%	5.81	
								199.64
421.	С16-11	Заглушка 110 п/п	шт			1	20.24	20.24
422.	С1-8	Тройник 110	шт			1	100.00	100.00
423.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий	м2			3	150.70	452.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
423. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.88	5.64	80.160	452.10	
						75%	339.08	
						3%	23.74	
								814.91
424.	С18-3	Труба 25x2,8	м			3	102.72	308.16
425.	С18-4	Труба проф. 40x20	м			3	71.15	213.45
426.	С3-12	Электроды	кг			0.5	127.19	63.60
427.	С4.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов без вскрытия кв.79,84,89	м.п.			40	100.00	4 000.00
428.	С3-22	Герметик есогоот АС-11	кг			16.48	113.33	1 867.68
429.	С3.	АКТ № 7 от 31.10.2016 г. Ремонт межпанельных швов со всрытием кв. 79,84,89	м.п.			65	140.00	9 100.00

1	2	3	4	5	6	7	8
430.	С3-22	Герметик есогоот АС-11	кг		26.78	113.33	3 034.98
431.	С16-10	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт		3	420.00	1 260.00
	<i>п.1 ливневка</i>						
432.	Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.02	6 789.89	135.80
432. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	1.706	78.490	133.90
432. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0064	170.430	1.09
432. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.0064	295.90	1.89
			(1)			170.43	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					241.09
433.	С3-12	Электроды	кг		0.2	127.19	25.44
434.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода		0.02	5 725.82	114.52
434. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	1.232	90.220	111.15
434. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0012	242.520	0.29
434. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.04	0.0008	544.10	0.44
			(1)			242.52	0.19
434. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.0004	590.61	0.24
			(1)			242.52	0.10
434. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0044	612.22	2.69
			(1)			170.43	0.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					204.04
435.	С8-6	Труба 110 (2м)	шт		1	276.35	276.35
436.	С18-5	Отвод п/п 110х87,5	шт		1	52.44	52.44

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18

22 845.86

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

22 404.52

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 409, 418, 420, 423, 434)						699.43
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 409, 418, 420, 423, 434)						49.26
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						23 153.21
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						441.34
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 408, 432)						329.04
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 408, 432)						13.16
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						783.54
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18						23 936.75
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 028.47
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						62.42
	Оплата основных рабочих						1 366.81
	Оплата механизаторов						4.48
	Сметная заработная плата						1 371.29
	Трудозатраты осн. рабочих						16.5335
	Трудозатраты механизаторов						0.0247
	Нормативная трудоемкость						16.5582
	Сметная стоимость материалов						21 461.95
	Стоимость механизмов						17.09
	Затраты на эксплуатацию машин						12.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	31.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	2.27
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						23 972.40

Раздел 19. Гожувская 41

погрузка деревьев

437.	C19-1	АКТ № 41 от 20.10.2016 г. Услуги манипулятора с вывозом мусора на городской полигон	час		6	1 000.00	6 000.00
438.	C19-2	АКТ №22 от 31.10.2016 г. Ремонт кровли рулонного покрытия кв. 144	м2		10	110.00	1 100.00
439.	C19-3	Эластоизол-оптим	м2		10	85.00	850.00
440.	C19-4	Газ сжиженный	л		10.04	14.90	149.60
441.	C19-6	Газ сжиженный	л		5	13.90	69.50

п.1-3 (подвал)

442.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	100 шт.		0.03	6 420.06	192.60
442. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	79.260	192.60

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					347.16
443.	С19-5	Кран 20 г/г рычаг	шт			3	250.00
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19					9 111.70
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					9 111.70
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 442)					144.45
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 442)					10.11
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					9 266.26
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19					9 266.26
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					144.45
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					10.11
		Оплата основных рабочих					192.60
		Сметная заработная плата					192.60
		Трудозатраты осн. рабочих					2.43
		Нормативная трудоемкость					2.43
		Сметная стоимость материалов					8 919.10
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	4.45
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.27
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					9 270.98
		Раздел 20. Гожувская 42					
		<i>п.1 (подъездное отопление)</i>					
444.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м			0.04	2 756.23
		(приказ	трубопро				110.25
		Госстроя РФ от	вода				
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
444. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	1.3864	79.260	109.89
444. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.132	2.75	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.45

1	2	3	4	5	6	7	8
445.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.04	18 169.03	726.76
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
445. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	5.9856	90.220	540.02
445. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.2	0.328	202.187	66.32
445. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.002	544.10	1.09
			(1)			242.52	0.49
445. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0012	590.61	0.71
			(1)			242.52	0.29
445. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	8.12	0.3248	552.82	179.56
			(1)			201.79	65.54
445. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0088	612.22	5.39
			(1)			170.43	1.50
		Накладные расходы				75%	454.76
		Сметная прибыль				3%	35.45
		Всего с НР и СП					1 216.96
446.	С9-5	Труба 25 п/п	м			4	86.94 347.76
447.	С10-7	Разб. соед. в.р. 25	шт			1	135.70 135.70
448.	С13-4	Разб. соед. н.р. 25	шт			3	164.45 493.35
449.	С20-1	Тройник 25х20х25	шт			2	48.76 97.52
450.	С20-2	Л/волоконно	кг			0.1	381.80 38.18
451.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.02	6 420.06 128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
451. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		Накладные расходы				75%	96.30
		Сметная прибыль				3%	6.74
		Всего с НР и СП					231.44
452.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт			1	104.65 104.65
453.	С20-3	Кран 15 г/г рычаг	шт			1	180.00 180.00

Заявка №772 кв.20

1	2	3	4	5	6	7	8	
454.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			1	44.39	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
454. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56		79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>					75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>						80.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20	2 406.96	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 406.96	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 444, 445, 451, 454)	666.77	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 444, 445, 451, 454)	50.30	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 124.03	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20	3 124.03	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	666.77	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	50.30	
Оплата основных рабочих	822.70	
Оплата механизаторов	66.32	
Сметная заработная плата	889.02	
Трудозатраты осн. рабочих	9.552	
Трудозатраты механизаторов	0.328	
Нормативная трудоемкость	9.88	
Сметная стоимость материалов	1 397.16	
Стоимость механизмов	187.10	
Затраты на эксплуатацию машин	120.78	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	20.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	21.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 167.68	

Раздел 21. Гожувская 43

п.1, 1 эт

1	2	3	4	5	6	7	8	
455.	Э03-06-001-01	Заделка выбоин в каменных ступенях	место задела			1	191.75	191.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
455. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.043	0.043		170.430	7.33
455. 2.	з1-0048	Рабочий среднего разряда 4,8	чел.-ч	1.79	1.79		96.020	171.88
455. 3.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.043	0.043		<u>459.22</u>	<u>19.75</u>
			(1)				170.43	7.33
455. 4.	х33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	0.043	0.043		3.00	0.13
		Накладные расходы					75%	134.41
		Сметная прибыль					3%	9.78
		Всего с НР и СП						335.94
456.	С12-5	Порландцемент	кг			1	7.90	7.90
	кв.456							
457.	Э03-02-001-123	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	отверстие			8	62.30	498.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
457. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.786	6.288		79.260	498.39
		Накладные расходы					75%	373.79
		Сметная прибыль					3%	26.17
		Всего с НР и СП						898.35
458.	С16-10	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт			1	420.00	420.00
	п.1 г/в							
459.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов			0.01	3 649.80	36.50
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
459. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.416		87.380	36.35
459. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.0005		170.430	0.09
459. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.0005		<u>295.90</u>	<u>0.15</u>
			(1)				170.43	0.09
		Накладные расходы					75%	27.33
		Сметная прибыль					3%	1.91

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							65.74
460.	С21-1	Муфта 32 п/п	шт			1	14.49
	<i>Эл. узел</i>						
461.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
461. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
462.	С9-8	ЛОН	шт			1	20.01
	<i>п.2, подвал</i>						
463.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
463. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06		79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
464.	С12-9	Замок МВС-126	шт			1	281.75

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21	1 562.34
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 562.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 455, 457, 459, 461, 463)	604.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 455, 457, 459, 461, 463)	42.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 209.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21	2 209.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	604.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	42.67
Оплата основных рабочих	798.17
Оплата механизаторов	7.42
Сметная заработная плата	805.59
Трудозатраты осн. рабочих	9.649

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты механизаторов						0.0435
	Нормативная трудоемкость						9.6925
	Сметная стоимость материалов						744.15
	Стоимость механизмов						20.03
	Затраты на эксплуатацию машин						12.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	18.62
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	2.27
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 231.24

Раздел 22. Гожувская 44

п.1-4 (подвал)

465.	Е09-03-039-01;	Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т	1 т конструкций			0.00504	8 452.93	42.60
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
465. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	80.22	0.4043088		83.770	33.87
465. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0005544		242.520	0.13
465. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.11	0.0005544		590.61	0.33
			(1)				242.52	0.13
465. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	4.29	0.0216216		15.45	0.33
465. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.32	0.0116928		2.75	0.03
465. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	18.91	0.0953064		76.26	7.27
465. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.19	0.0059976		46.42	0.28
465. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.16	0.0008064		612.22	0.49
			(1)				170.43	0.14
		<i>Накладные расходы</i>					75%	25.50
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.02
		<i>Всего с НР и СП</i>						69.12
466.	С9-23	Арматура А500 С	кг			5.04	39.06	196.86
467.	С22-2	Хомут трубный 108-114	шт			3	57.50	172.50
468.	С22-3	Хомут трубный 108-114	шт			1	57.50	57.50
	<i>кв.4 обратка г/в</i>							
469.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода			0.04	2 756.23	110.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)							

1	2	3	4	5	6	7	8
469. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	1.3864	79.260	109.89
469. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.132	2.75	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.45
470.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.04	18 169.03	726.76
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
470. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	5.9856	90.220	540.02
470. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	8.2	0.328	202.187	66.32
470. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.002	<u>544.10</u>	<u>1.09</u>
			(1)			242.52	0.49
470. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0012	<u>590.61</u>	<u>0.71</u>
			(1)			242.52	0.29
470. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	8.12	0.3248	<u>552.82</u>	<u>179.56</u>
			(1)			201.79	65.54
470. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0088	<u>612.22</u>	<u>5.39</u>
			(1)			170.43	1.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	454.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 216.96
471.	С9-5	Труба 25 п/п	м		4	86.94	347.76
472.	С13-4	Разб. соед. н.р. 25	шт		2	164.45	328.90
473.	С3-28	Муфта 25x20 п/п	шт		1	4.00	4.00
474.	С20-1	Тройник 25x20x25	шт		1	48.76	48.76
475.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
475. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
476.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	104.65	104.65

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>п.3</i>						
477.	Е65-2-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями		0.3	6 789.89	2 036.97
477. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	25.59	78.490	2 008.56
477. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.096	170.430	16.36
477. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.32	0.096	<u>295.90</u> 170.43	<u>28.41</u> 16.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 518.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	60.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 616.41
478.	С3-12	Электроды	кг		1.5	127.19	190.79
479.	Э02-02-002-112 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода		0.3	5 725.82	1 717.74
479. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	18.48	90.220	1 667.27
479. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.018	242.520	4.37
479. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.012	<u>544.10</u> 242.52	<u>6.53</u> 2.91
479. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.006	<u>590.61</u> 242.52	<u>3.54</u> 1.46
479. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.066	<u>612.22</u> 170.43	<u>40.41</u> 11.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 253.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	89.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 060.61
480.	С22-5	Труба 110 (1м)	шт		10	177.10	1 771.00
481.	С22-6	Труба 110 (2м)	шт		10	302.45	3 024.50
482.	С22-8	Тройник п/п 110х110х87,5	шт		7	95.11	665.77
483.	С22-9	Тройник п/п 110х87,5	шт		3	93.84	281.52
484.	С22-11	Ревизия п/п 110	шт		5	105.00	525.00
485.	С22-12	Переход 100х124 п/п	шт		4	43.93	175.72
486.	С22-13	Патрубок 110 п/п	шт		6	96.72	580.32

1	2	3	4	5	6	7	8	
493.	C22-7	Труба Магнум двухслойная 160 (6м)	шт			3	3 049.80	9 149.40
494.	C22-10	Переход наруж. 160x110	шт			2	213.90	427.80
495.	C22-15	Муфта наруж. 160	шт			2	216.66	433.32
496.	C22-4	Труба Камкор двухслойная	м			0.3	287.50	86.25
497.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м			0.02	2 756.23	55.12
		(приказ	трубопро					
		Госстроя РФ от	вода					
		09.12.1999						
		№139; от 22						
		08.2000 №191)						
497. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.6932		79.260	54.94
497. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.066		2.75	0.18
		<i>Накладные расходы</i>					75%	41.21
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.89
		<i>Всего с НР и СП</i>						99.21
498.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб	100 м			0.02	24 717.68	494.35
		(приказ	трубопро					
		Минстроя РМ	вода					
		№50 08.06.12;						
		письмо						
		Минрегиона РФ						
		№20575-ИП/08						
		07.08.12)						
498. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	3.8048		90.220	343.27
498. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	13.42	0.2684		202.033	54.23
498. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001		<u>544.10</u>	<u>0.54</u>
			(1)				242.52	0.24
498. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0006		<u>590.61</u>	<u>0.35</u>
			(1)				242.52	0.15
498. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	13.34	0.2668		<u>552.82</u>	<u>147.49</u>
			(1)				201.79	53.84
498. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0044		<u>612.22</u>	<u>2.69</u>
			(1)				170.43	0.75
		<i>Накладные расходы</i>					75%	298.13
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	23.77
		<i>Всего с НР и СП</i>						816.25
499.	C22-18	Муфта 20 п/п	шт			4	4.72	18.88
500.	C2-1	Разб. соед. в.р. 25	шт			1	135.70	135.70

Эл. узел

1	2	3	4	5	6	7	8	
501.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			4	7.53	30.12
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
501. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12	
						75%	22.59	
						3%	1.58	
							54.29	
502.	С2-9	Лампа накаливания	шт			4	20.00	80.00
	<i>п.2 (подвал)</i>							
503.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями			0.14	6 789.89	950.58
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)							
503. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	11.942	78.490	937.33	
503. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.32	0.0448	170.430	7.64	
503. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.32	0.0448	<u>295.90</u>	<u>13.26</u>	
			(1)			170.43	7.64	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	708.73	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.35	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 687.66	
504.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода			0.14	5 725.82	801.61
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
504. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	8.624	90.220	778.06	
504. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.0084	242.520	2.04	
504. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.0056	<u>544.10</u>	<u>3.05</u>	
			(1)			242.52	1.36	
504. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0028	<u>590.61</u>	<u>1.65</u>	
			(1)			242.52	0.68	
504. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0308	<u>612.22</u>	<u>18.86</u>	
			(1)			170.43	5.25	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	585.08	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 428.29
505.	C8-6	Труба 110 (2м)	шт		5	276.35	1 381.75
506.	C22-5	Труба 110 (1м)	шт		4	177.10	708.40
507.	C22-9	Тройник п/п 110x87,5	шт		4	93.84	375.36
508.	C9-22	Ревизия п/п 110	шт		3	100.28	300.84
509.	C8-7	Отвод п/п 110x45	шт		6	52.90	317.40
510.	C12-3	Отвод п/п 110x87,5	шт		5	50.83	254.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22	43 902.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	40 872.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 469, 470, 475, 479, 490, 492, 497, 498, 501, 504)	4 893.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 469, 470, 475, 479, 490, 492, 497, 498, 501, 504)	382.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	46 147.85
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	42.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 465)	25.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 465)	1.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	69.12
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 987.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 477, 503)	2 227.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 477, 503)	89.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	5 304.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22	51 521.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 146.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	472.12
Оплата основных рабочих	8 836.91
Оплата механизаторов	691.23
Сметная заработная плата	9 528.14
Трудозатраты осн. рабочих	104.07173
Трудозатраты механизаторов	3.5029844
Нормативная трудоемкость	107.57471
Сметная стоимость материалов	33 032.40
Стоимость механизмов	2 033.53
Затраты на эксплуатацию машин	1 342.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 220.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 12.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 241.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	51 995.61

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 23. Гожувская 46							
<i>Кв.49 г/в</i>							
511.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	2 756.23	110.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
511. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	1.3864	79.260	109.89
511. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.132	2.75	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.45
512.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	13 733.49	549.34
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
512. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	4.872	90.220	439.55
512. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	4.72	0.1888	202.480	38.23
512. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.002	<u>544.10</u>	<u>1.09</u>
			(1)			242.52	0.49
512. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0012	<u>590.61</u>	<u>0.71</u>
			(1)			242.52	0.29
512. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	0.1856	<u>552.82</u>	<u>102.60</u>
			(1)			201.79	37.45
512. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0088	<u>612.22</u>	<u>5.39</u>
			(1)			170.43	1.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	358.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					934.91
513.	С23-1	Труба 32 п/п	м		4	100.05	400.20
514.	С23-2	Тройник 32х20х32 п/п	шт		1	14.95	14.95
515.	С23-3	Муфта 20*1/2 н.р. п/п	шт		1	54.05	54.05
516.	С23-4	Разб. соедин. в.р. 32	шт		2	161.00	322.00

1	2	3	4	5	6	7	8
517.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
517. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
518.	С13-7	Кран 15 г/г	шт		1	108.10	108.10
	<i>п.1, м/провод</i>						
519.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
519. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
520.	С12-9	Замок МВС-126	шт		1	281.75	281.75
	<i>п.1 х/в</i>						
521.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода		0.005	2 756.23	13.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
521. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.1733	79.260	13.74
521. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.0165	2.75	0.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.81

1	2	3	4	5	6	7	8
522.	Э02-02-002-120	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 25 мм	100 м		0.005	8 733.24	43.67
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
522. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	94.83	0.47415	88.280	41.86
522. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.21	0.00105	170.430	0.18
522. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21	0.00105	295.90	0.31
			(1)			170.43	0.18
522. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4.58	0.0229	35.48	0.81
522. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.07	0.01535	2.75	0.04
522. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.21	0.00105	612.22	0.64
			(1)			170.43	0.18
		Накладные расходы				75%	31.53
		Сметная прибыль				3%	2.26
		Всего с НР и СП					77.46
523.	С18-3	Труба 25х2,8	м		0.5	102.72	51.36
524.	С3-12	Электроды	кг		0.05	127.19	6.36
	<i>п.1 подвал (спускник отопления)</i>						
525.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
525. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		Накладные расходы				75%	48.15
		Сметная прибыль				3%	3.37
		Всего с НР и СП					115.72
526.	С23-5	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	220.00	220.00
527.	С2-8	Л/волокно	кг		0.007	381.80	2.67
	<i>п.1-3</i>						
528.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.07	10 655.40	745.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
528. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	8.449	88.280	745.88

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	559.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 344.45
529.	С23-6	Изолента ПВХ черный	шт			1	25.19 25.19
	<i>п.1-3 (подвал)</i>						
530.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль			7	20.61 144.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
530. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.26	1.82		79.260 144.25
		<i>Накладные расходы</i>					75% 108.19
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 7.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					260.01
531.	С2-8	Л/волокно	кг			0.048	381.80 18.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23	3 324.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 324.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 511, 512, 517, 519, 521, 522, 525, 528, 530)	1 309.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 511, 512, 517, 519, 521, 522, 525, 528, 530)	93.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 727.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23	4 727.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 309.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	93.87
Оплата основных рабочих	1 707.59
Оплата механизаторов	38.41
Сметная заработная плата	1 746.00
Трудозатраты осн. рабочих	19.85485
Трудозатраты механизаторов	0.18985
Нормативная трудоемкость	20.0447
Сметная стоимость материалов	1 504.96
Стоимость механизмов	112.01
Затраты на эксплуатацию машин	73.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 40.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 13.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 784.05

Раздел 24. Гожувская 48

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<i>п.1 (спускник отопления)</i>							
532.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
532. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
533.	С6-1	Кран 15 г/г рычаг	шт		1	104.65	104.65
	<i>Заявка №108 от 25.10.2016 г. кв.38</i>						
534.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир		0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
534. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
	<i>Заявка № 144,687 от 27,10.10.2016 г. кв.73,61</i>						
535.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.02	10 655.40	213.11
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
535. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	2.414	88.280	213.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	159.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					384.13
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24							434.93
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							434.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 532, 534, 535)							247.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 532, 534, 535)							17.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							699.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24							699.98

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						247.71
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						17.34
	Оплата основных рабочих						330.28
	Сметная заработная плата						330.28
	Трудозатраты осн. рабочих						3.824
	Нормативная трудоемкость						3.824
	Сметная стоимость материалов						104.65
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	7.63
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.47
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						708.08

Раздел 25. Гожувская 50

536.	С7-2	АКТ № 31 от 31.10.2016 г. Санитарная обрезка деревьев	шт			1	3 000.00	3 000.00
	<i>п.2 (тамбур)</i>							
537.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м			0.8	1 363.05	1 090.44
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
537. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.146	0.9168		206.475	189.30
537. 2.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	2.3488		89.250	209.63
537. 3.	х03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	0.573	0.4584		<u>1 420.58</u>	<u>651.19</u>
			(1)				242.52	111.17
537. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.573	0.4584		<u>459.22</u>	<u>210.51</u>
			(1)				170.43	78.13
537. 5.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.4584		3.22	1.48
537. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.0288		<u>612.22</u>	<u>17.63</u>
			(1)				170.43	4.91
		<i>Накладные расходы</i>					75%	299.20
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	41.69
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 431.33
538.	С3-8	Пена ТУТАН (840 мл.)	шт			1	420.00	420.00
539.	Э03-05-002-43	Ремонт дверных коробок в каменных стенах со снятием полотна	коробка			1	1 328.40	1 328.40
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							

1	2	3	4	5	6	7	8
539. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	16.76	16.76	79.260 75% 3%	1 328.40 996.30 69.74 2 394.44
540.	С25-1	Анкер-клин потолочный	шт		6	40.00	240.00
541.	С25-2	Брус 25х150х3м	м3		0.045	7 400.00	333.00
542.	С25-3	Саморез 3,5/51 к	шт		54	0.41	22.14
543.	С25-4	Гвозди 1,6х25	кг		0.05	101.10	5.06
544.	С25-10	С21х1000	м2		0.7	295.00	206.50
	<i>п.2 ливневка</i>						
545.	Э02-02-002-22 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		1	443.03	443.03
545. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	2.5	79.260	198.15
545. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.5	2.5	97.950 75% 3%	244.88 332.27 23.26 798.56
546.	С1-5	Труба 110 (1м)	шт		1	177.10	177.10
	<i>п.5 (подвал)</i>						
547.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
547. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	81	1.62	79.260 75% 3%	128.40 96.30 6.74 231.44
548.	С25-5	Кран 15 г/г	шт		2	220.00	440.00
549.	С2-8	Л/волокно	кг		0.014	381.80	5.35

обратка г/в

1	2	3	4	5	6	7	8
550.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м		0.01	2 756.23	27.56
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		трубопро				
			вода				
550. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.3466	79.260	27.47
550. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.033	2.75	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					49.61
551.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб	100 м		0.01	18 169.03	181.69
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм (б/у)	трубопро				
			вода				
551. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	149.64	1.4964	90.220	135.01
551. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	8.2	0.082	202.187	16.58
551. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>544.10</u>	<u>0.27</u>
			(1)			242.52	0.12
551. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0003	<u>590.61</u>	<u>0.18</u>
			(1)			242.52	0.07
551. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	8.12	0.0812	<u>552.82</u>	<u>44.89</u>
			(1)			201.79	16.39
551. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0022	<u>612.22</u>	<u>1.35</u>
			(1)			170.43	0.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.24
552.	С2-5	Разб. соед. в.р. 25	шт		2	220.00	440.00
553.	С25-6	Угольник 25х90 п/п	шт		1	10.00	10.00
554.	С25-7	Тройник 25х15х25 п/г/п	шт		1	120.00	120.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25	8 618.67
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 618.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 537, 539, 545, 547, 550, 551)	1 858.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 537, 539, 545, 547, 550, 551)	151.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 628.78

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25						10 628.78
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 858.37
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						151.74
	Оплата основных рабочих						2 271.94
	Оплата механизаторов						205.88
	Сметная заработная плата						2 477.82
	Трудозатраты осн. рабочих						27.5718
	Трудозатраты механизаторов						0.9988
	Нормативная трудоемкость						28.5706
	Сметная стоимость материалов						5 419.15
	Стоимость механизмов						927.59
	Затраты на эксплуатацию машин						721.71
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	57.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	4.10
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	129.91
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						10 820.06

Раздел 26. Гожувская 52

п.2, 2 эт. (мусоропровод)

555.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т		0.002	4 544.29	9.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		конструкций				
555. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.10158	79.260	8.05
555. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.00024	242.520	0.06
555. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.00024	590.61	0.14
			(1)			242.52	0.06
555. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.02106	15.45	0.33
555. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.00372	2.75	0.01
555. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.00406	76.26	0.31
555. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.00028	46.42	0.01
555. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.00028	16.95	
555. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.00038	612.22	0.23
			(1)			170.43	0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.08

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					15.63
556.	С26-1	Лист х/к 1,0	кг		2	46.94	93.88
557.	С1-2	Болт М16х70	шт		0.125	144.67	18.08
558.	С26-2	Петля	шт		2	37.00	74.00
559.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	84.02	84.02
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	выключа тель				
559. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
560.	С26-3	Автоматический выкл. 25А	шт		1	116.15	116.15
561.	С19-2	АКТ №22 от 31.10.2016 г. Ремонт кровли рулонного покрытия кв. 33	м2		10	110.00	1 100.00
562.	С19-3	Эластоизол-оптим	м2		10	85.00	850.00
563.	С26-3	Газ сжиженный	л		17	13.90	236.30
		<i>заявка от 29.10.16г. п.1</i>					
564.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.07	2 433.68	170.36
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
564. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	2.254	75.390	169.93
564. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0007	<u>612.22</u>	<u>0.43</u>
			(1)			<u>170.43</u>	<u>0.12</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	127.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					306.74
		<i>Заявка № 23 от 18.10.2016 г. кв.1</i>					
565.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 655.40	106.55
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
565. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26	2 858.43
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	84.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 559)	63.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 559)	4.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	151.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 774.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 555, 564, 565)	213.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 555, 564, 565)	14.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 002.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26	3 154.28
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	276.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	19.39
Оплата основных рабочих	368.55
Оплата механизаторов	0.06
Сметная заработная плата	368.61
Трудозатраты осн. рабочих	4.62258
Трудозатраты механизаторов	0.00024
Нормативная трудоемкость	4.62282
Сметная стоимость материалов	2 488.41
Стоимость механизмов	1.47
Затраты на эксплуатацию машин	1.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 163.57
	367 432.73
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	291.29
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 303, 559)	189.41
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 303, 559)	14.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	495.12
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	361 688.57

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 6, 13, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 33, 35, 37, 38, 56, 62, 68, 70, 72, 79, 80, 88, 91, 94, 98, 101, 104, 106, 108, 109, 114, 116, 117, 122, 126, 127, 134, 136, 138, 140, 144, 147, 152, 156, 163, 165, 166, 173, 174, 180, 181, 187, 196, 198, 199, 205, 211, 212, 220, 222, 224, 225, 230, 232, 235, 239, 246, 249, 252, 254-257, 262, 267, 273, 279, 281, 282, 287, 289, 291, 295, 297, 300, 307, 308, 313, 315, 319, 324, 325, 327, 328, 334, 336, 338, 341, 343, 345, 348-350, 352, 354, 360, 363, 366, 370, 373, 375, 378, 381, 384, 389, 394, 395, 398, 400, 404, 406, 409, 418, 420, 423, 434, 442, 444, 445, 451, 454, 455, 457, 459, 461, 463, 469, 470, 475, 479, 490, 492, 497, 498, 501, 504, 511, 512, 517, 519, 521, 522, 525, 528, 530, 532, 534, 535, 537, 539, 545, 547, 550, 551, 555, 564, 565)						48 160.86
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 6, 13, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 33, 35, 37, 38, 56, 62, 68, 70, 72, 79, 80, 88, 91, 94, 98, 101, 104, 106, 108, 109, 114, 116, 117, 122, 126, 127, 134, 136, 138, 140, 144, 147, 152, 156, 163, 165, 166, 173, 174, 180, 181, 187, 196, 198, 199, 205, 211, 212, 220, 222, 224, 225, 230, 232, 235, 239, 246, 249, 252, 254-257, 262, 267, 273, 279, 281, 282, 287, 289, 291, 295, 297, 300, 307, 308, 313, 315, 319, 324, 325, 327, 328, 334, 336, 338, 341, 343, 345, 348-350, 352, 354, 360, 363, 366, 370, 373, 375, 378, 381, 384, 389, 394, 395, 398, 400, 404, 406, 409, 418, 420, 423, 434, 442, 444, 445, 451, 454, 455, 457, 459, 461, 463, 469, 470, 475, 479, 490, 492, 497, 498, 501, 504, 511, 512, 517, 519, 521, 522, 525, 528, 530, 532, 534, 535, 537, 539, 545, 547, 550, 551, 555, 564, 565)						3 489.22
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						413 338.65
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						42.60
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 465)						25.50
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 465)						1.02
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						69.12
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						5 410.27
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 55, 120, 154, 189, 237, 260, 387, 408, 432, 477, 503)						4 006.86
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 55, 120, 154, 189, 237, 260, 387, 408, 432, 477, 503)						160.27
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						9 577.40
	. ВСЕГО ПО АКТУ						423 480.29
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						52 382.63
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3 664.93
	Оплата основных рабочих						66 917.64
	Оплата механизаторов						2 925.82
	Сметная заработная плата						69 843.46
	Трудозатраты осн. рабочих						805.97004
	Трудозатраты механизаторов						14.714083
	Нормативная трудоемкость						820.68412
	Сметная стоимость материалов						292 128.54
	Стоимость механизмов						8 386.70
	Затраты на эксплуатацию машин						5 460.88
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 614.22
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	98.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	982.96

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

426 176.42

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.